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Tenk at vi har utgitt 4 blad allerede og nå utkommer med et nytt julenummer, denne 
gangen forhåpentligvis enda bedre enn det første. Vi prøver hele tiden å forbedre lay-
outen og komme med spennende nytt, men vi vil veldig gjerne ha tilbakemeldinger 
fra dere på hva dere ønsker å lese. Denne gangen har vi veldig mange flotte annon-
ser, og vi takker annonsørene for bidragene. Det er kjærkomne penger i klubbkassa.

Vi har ennå ikke fått på plass en lydighetsspalte, men vi har en artikkel om lydighet i 
dette nummeret, og forhåpentligvis kan det inspirere noen til å melde seg til tjeneste.

Gullhunden er også med denne gangen. Dette er historien om en tradisjon som 
var iferd med å bli brutt, ettersom mannen som laget statuene ble for gammel til 
å fortsette. Men heldigvis klarte klubben å få en ny avtale på plass, og kan gi ut de 
populære gull-, sølv- og bronsehundene.

Vi minner også denne gangen om at dere må selv melde inn AG cert, lydighetscert, 
utenlandske titler og internasjonale championat. Vi er ikke klarsynte så det kan av og 
til være vanskelig å få med seg alle resultatene.

Og så helt til slutt: Send inn bilder ! Det er det som gjør bladet kjekt å bla i.

							                  Reidun og Gunn

ST

God jul 
til dere alle !
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Så står julen for døren, igjen. De fleste av 
oss stresser vel litt med både det ene og 
andre på denne tiden, men det er deilig 
når julefreden senker seg og julemidda-
gen står på bordet.  Da kan vi lene oss 
godt tilbake i stolen og se tilbake på året 
som har gått.  Utstillinger vi har vært på, 
turer sammen med 2 beinte og 4 beinte 
venner, kvelder i sosiale lag osv. Vi har 
stiftet nye bekjentskap fra hele landet, og 
kanskje noen i andre deler av verden. Det 
er slik vi liker å ha det, da dette er litt av 
gleden ved det vi driver på med. Vi har i 
år igjen hatt vellykkede arrangementer i 
form av utstillinger og oppdretterseminar. 
At utstillingene våre er populære forteller 
antall påmeldte hunder. 

Også oppdretterseminaret var en suksess 
på alle måter, og Ann Cathrin Johannes-
sen har gjort en strålende jobb med både 
forberedelsene og selve arrangementet. 
Foredragsholderne Barbara Thornley, 
Madeleine Lund og Ulla Bergh-Persson 
ga alle et stort faglig utbytte, og det var 
meget lærerikt. Vil rette en stor takk til 
dere alle sammen.  Styret mener det er 
viktig å arrangere oppdretterseminar med 
jevne mellomrom, og ser for oss at det 
neste blir arrangert I 2011.

Styret har også brukt litt tid på markeds-
føring av rasen med egen stand på 
Dogs4all og deltakelse i raseparade. Det 
kommer også en rasepresentasjon i Hun-
desport på nyåret. For å skape et større 
engasjement i klubben og distriktene øn-
sker Styret å tilby distriktene å være med 
på å arrangere klubbens utstillinger osv. 
Vi ser da for oss at de står ansvarlige for 
kiosk, matsalg, lotterier etc. Inntektene 
deles med klubben, etter en fordelings-
nøkkel. Det er utarbeidet et forslag som 
vil bli sendt ut til klubbkontaktene. 

Klubben ser ut til å være i en positiv ut-
vikling, men vi har enda et stykke igjen 
før vi er tilbake ved det gode gamle. Mye 
hviler på Styret og de tillitsvalgte, men 
også medlemmene må bidra. Dette er 
ikke bare et ønske, men noe vi forvent-
er. Dessverre har vi ennå baksnakking 
og negativ omtale av andre oppdrettere 
og medlemmer.  Nye medlemmer og 
valpekjøpere bør slippe å bli fortalt hvem 
de ikke bør kjøpe valp av, og hvem de 
bør passe seg for osv. Selvfølgelig kom-
mer det gode råd også, og det er greit å 
bli advart mot useriøse valpeselgere som 
selger uregistrerte valper på nettet osv. 
Dette ble kanskje litt negativt ved utgan-
gen av året, men siden vi nå går inn i en 
tid med mye omtanke for hverandre så 
kan vi sikkert bruke litt på både klubb 
og andre medlemmer. Dessverre er ikke 
Kardemommeloven med i våre lover, men 
jeg synes allikevel vi kan bruke den litt 
innimellom:

Man skal ikke plage andre.
Man skal være grei og snill.
Og for øvrig kan man gjøre (nesten) hva 
man vil.

På vegne av Styret vil jeg takke alle som 
har bidratt med å drive klubben og de 
som har tatt ansvar for våre arrange-
menter i år. 

Ønsker herved alle medlemmer en riktig 
god Jul !

Arne
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Dommerkonferanse.
Vi planlegger dommerkonferanse i jan-feb 
2010. Norsk Collieklubb arrangerer sam-
men med oss, men med egen foredrags-
holder.

Vandrepremie.
Vandrepremien som er satt opp samband 
med utstillingen i Gullvåg skal, om det er 
poenglikhet når den vinnes, utdeles til 
samtlige vinnere. Klubben kjøper da inn 
en eller flere tilsvarende pokaler.

Avlsråd.
Vi trenger folk inn i avlsrådet. Medlemmer 
med interesse for avlsarbeid bes melde 
seg til Styret.

Valgkomiteen
Elin Hansen er konstituert til leder av 
valgkomiteen. Hun fikk flest stemmer på 
GF.

Kritikker
Styret har vedtatt å vente med å trykke 
utstillingskritikkene. Utstillingssesongen 
er ikke ferdig, og vi har fremdeles en del 
kritikker som skal oversettes.

Ingrid M. Pettersen har sagt seg villig til 
å hjelpe til med kritikkskrivingen igjen. 
Iris Antonsen blir også med på laget. Fra 
før har vi med Liv-Jorunn Hovda Vistad og 
Annika Johansson. Vi ønsker dem lykke til 
med arbeidet.

Medlemsregistrering/utsending av 
blad
Styret har vedtatt en liten endring i forbin-
delse med medlemsregistrering. Vinny B. 
Olsen vil fremdeles ta seg av registre-
ring av nye medlemmer. Utsending av 
medlemsblad og retur medlemsblad vil 
Gunn Randeberg ha ansvar for. Endringen 
gjøres for å spare portoutgifter.

Medlemskontingent
Det ble på NSSK sin Generalforsamlingen 
i år vedtatt at medlemskontingenten skal 
økes med kr 50,- for hovedmedlemmer.  
Ingen økning på hustandmedlemmer eller 
utenlandske medlemmer.  Årskontingent-
en blir da kr 280,- + pluss grunnavgift til 
NKK kr. 130,-.

INFO FRA
Styret

Styret minner om innsendte forslag som det skal stemmes over på Generalfor-
samlingen i 2010, skal være Styret ihende senest  31.12.2009.

Informerer også om at medlemskontigenten må være betalt innen 31.12.2009, 
for å kunne forhåndstemme/stemme på Generalforsamlingen 2010.

Forslag og eventuelle lovendringer sendes til Styret v/Sekretær Trude Holmen.

 Styret i NSSK 



4/09 5

La dem synes i mørket! 

Å sette refleks på hunden er en billig 
forsikring, og kan være skillet mellom liv 
og død for din firbeinte venn!

Vintermørket er et faktum, og med 
det dukker refleksene fram igjen på de 
tobeinte. Men hva med de firbeinte? Husk 
at også menneskets beste venn må være 
synlig når dere skal ute på tur! Uten refleks 
kan hunden fort gå i ett med omgivelsene 
og bli mer eller mindre usynlig for bilister.

Rimelig forsikring

Refleks finnes i mange varianter og 
utgaver; alt fra vester til turbånd og 
blinkende anheng til å feste i halsbåndet. 
Det finnes også refleks på rull med 
borrelås og hundeklær med fluoriserende 
felter.

Blir hunden din påkjørt og må behandles 
hos dyrlege, kan dette bli en dyr affære. Å 
investere i refleks til hunden er derfor en 
rimelig forsikring. For refleks redder ikke 
bare menneskeliv, men også hundeliv!

NKK oppfordrer derfor alle hundeeiere til 
å investere i reflekser, både til seg selv og 
sin beste venn!

Nye eksteriørautorisasjoner:

Espen Engh  er autorisert for Shetland 
Sheepdog.

Fra og med 1. juli 2009 gjøres det 
følgende endringer i utstillingsreglene

3. Utstillingsberettigede hunder

3.1 Krav

For å melde på til utstilling må følgende 
krav være oppfylt:

- alle hunder født etter 1. januar 1998 må 
være ID-merket.

- hunden må være registrert i NKK eller i 
register anerkjent av NKK.

- hund som eies/deleies av person bosatt 
i Norge skal omregistreres før påmelding

- hund permanent innført til Norge skal 
være omregistrert til NKKs register.

- for border collie kreves det for norskeide 
hunder at hunden minst 2 forskjellige 
år har oppnådd minst 90 poeng på 
gjeterhundprøve før den kan meldes på 
til utstilling. Utenlandsk eid border collie 
har rett til å melde på og konkurrere om 
CACIB.

- ved påmelding av uregistrert hund 
til AG og LP konkurranser må hundens 
IDnummer oppgis.

4. Påmelding og påmeldingsavgift

4.2.2 Delvis refusjon

Arrangør kan beregne seg et 
administrasjonsgebyr på 25 % av betalt 
påmeldingsavgift ved refusjon på grunn 
av følgende forhold:

- påmelding ikke godtatt.

- blir hunden syk og dokumenteres 
sykdom ved original veterinærattest: 
Attesten må leveres/sendes (poststemplet 
senest 3 dager etter utstillingen) til 
arrangør. Attesten må angi hundens 
ID- og registreringsnummer, bekrefte at 
hunden av veterinærmedisinske årsaker 
ikke kunne delta og være underskrevet 
og stemplet av veterinær.

For mer informasjon om hund, se NKKs 
nettside: www.nkk.no 
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Hvordan går det med 
PRA-prosjektet?

Mange lurer nok på hvordan fremdriften 
er i prosjektet og det er derfor på tide 
med en oppdatering. I hovedsak går pros-
jektet jevnt fremover, det siger sakte inn 
nye PRA-hunder og blodprøver fra disse. 
Målet er selvsagt fortsatt å utvikle en 
gentest.
Vi kan da blodteste avlsdyr for å avdekke 
om hunden er PRA-bærer eller ikke. Det 
vil være en stor fordel for rasen og avl-
sarbeidet.

Mer øyelysing er ønskelig

Grunnlaget for en videre framdrift i pros-
jektet er at så mange hunder som mulig 
blir øyelyst, og det er av stor betydning 
at oppdrettere og sheltieeiere samarbei-
der med klubben om dette. Det vil alle 
tjene på. Selv om de fleste PRA-hundene 
er i Sverige, sitter vi med mange av de 
samme stamtavlene i Norge. På grunn av 
avlsrestriksjoner mellom Svensk Shetland 
Sheepdog Klubb og Svensk Kennel Klub, 
er det naturlig at diagnosene syns bedre i 
Sverige. Ingen kull kan bli registret i Sver-
ige uten at avlsdyrene er øyelyst i løpet 
av siste året før paring. Derfor vil også 
øyetilstanden på den svenske populasjo-
nen vises bedre. Som vi tidligere har op-
plyst prøver vi å få ERG-tester på hunder 
med stamtavler som har større betydning 
for rasen enn andre. Med det menes at 
dersom en hund får en PRA-diagnose og 
kommer fra en linje med mange avkom, 
er det spesielt viktig å vite med 100% 
sikkerhet om PRA-diagnosen er riktig.

For at det skal kunne være et krav om 
øyelysning fra Norsk Kennel Klubs side, 
slik som i Sverige, må det på et oppdret-
terseminar i NSSK besluttes at kull ikke 
blir registret uten at foreldrene er øyelyst. 

Om vi vil se sannheten i øynene eller ikke, 
så er det også flere PRA-linjer i Norge. I 
tillegg til at det ikke er et krav fra NKK, 
og selv om NSSKs regler for paring an-
befaler øyelysning, er det mange sheltier 
som ikke øyelyses før paring. Derfor blir 
ikke statistikken like god som den kunne 
ha vært. Dette blir da et samvittighet-
sspørsmål hos oppdretterne.

På alle NKKs utstillinger er det mulig 
å øyelyse, og det kan være fornuftig å 
benytte seg av det tilbudet dersom det 
er en NKK-utstilling i nærheten av der du 
bor eller om man selv skal på denne ut-
stillingen.

Flere prøver og sikrere diagnoser

Det er Norges Veterinærhøgskole som har 
ansvar for forskningen. Som alle er kjent 
med er det gjort innledende studier i sa-
marbeid med de fremste forskningsmiljøer 
i USA/Europa og også med en forsknings-
gruppe i Sverige. Disse innledende un-
dersøkelsene ga ikke klare svar, noe som 
trolig skyldes at prøveantallet har vært litt 
lavt og at diagnosene kan ha vært usikre. 
Det er svært viktig at slike innledende un-
dersøkelser gir klarere pekepinner på hvor 
det syke genet ligger før en bruker store 
ressurser på å ansette en person som kan 
jobbe fulltid med å finne det.  For å unngå 
å kaste de innsamlede midlene ”ut av vin-
duet” er det viktig å ha is i magen til en 
har et større prøveantall med helt sikre 
diagnoser. Selv om antall nye hunder med 
PRA har vært lavt den siste tiden, kom-
mer det stadig noen nye. Hvis det fortset-
ter å dryppe inn nye prøver, håper vi på at 
vi i løpet av vinteren/våren kan gjøre en 
ny analyse. Samtidig har vi også etablert 
et enda nærmere samarbeid med veter-
inær Ernst-Otto Ropstad som er spesialist 
i øyesykdommer. Han vil bidra til å kval-
itetssikre diagnosen på alle nye kasus. 
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Bruk av midler og ytterligere finan-
siering

Vi fortsetter arbeidet med å forsøke å 
skaffe en bedre finansiering av prosjek-
tet. Selv om klubben har gjort en kjem-
peinnsats med innsamling av betydelige 
midler, er det for lite til å kunne gjennom-
føre prosjektet. Vi har derfor også i år 
søkt om ekstra støtte til ansettelse av en 
forsker gjennom Norges forskningsråd. 
Årets søknad vil bli besvart i desember. 

Noe av midlene som Norges veter-
inærhøgkole disponerer har blitt brukt 
til scanningen av blodprøver. Noe av det 
vi selv har på bok har vi fortsatt, og blir 
brukt til å dekke kostnader for blodprøver 
og ERG-tester dersom eier eller oppdret-
ter ikke selv er villig til å betale dette. 
All forskning tar tid, det vet vi, og det vi 
holder på med danner grunnlaget for for-
skningen. 

Oppdrettere som har vært uheldige å få 
PRA-avkom i sitt oppdrett har generelt 
vært flinke til å tenke nytt. De ser på lin-
jene sine og gjør hva de kan for å komme 
ut av problemet. 

Engasjement for rasen er viktig 

Det vi kunne ønske oss er et enda bedre 
engasjement hos de sheltieeiere som 
kunne øyelyst flere kullsøsken og avkom 
etter PRA-bærere, men vi kan ikke tvinge 
noen. Vi er avhengig av samarbeide og 
velvilje.

Progressive Retinal Atrophy (PRA) er en 
arvelig øyesykdom som gradvis ødelegger 
cellene i netthinnen, og til slutt blir hun-
den blind. De første typiske symptomer 
på PRA er nattblindhet, etterfulgt av dår-
lig refleks på øynene eller et “grå-grønt 
skinn” på øynene i kveldslys. På sheltie 
har sykdommen oppstått i 2 - 5 års al-
der. Denne type PRA er det man kaller 
Generell PRA.

Det har tidligere vært vanlig å oppdage 
PRA fra 3-5 års-alder. I dag ser vi at PRA 
kan oppdages enda tidligere. Grunnen 
til dette er muligens bedre kunnskap og 
kompetanse blant øyelyserne, flere øye-
lysere, bedre metoder og bedre utstyr.

Sjekk NSSKs webside før paring

Et av problemene med PRA er at sykdom-
men nedarves recessivt. Dette innebærer 
at to fullt friske individer kan produsere 
avkom med PRA dersom begge er bærere 
av genet som forårsaker PRA. Det er der-
for det er så viktig at vi får 100% sikre 
diagnoser, slik at vi kan luke ut de hun-
dene av avl som vi vet er bærere, og ikke 
minst, passe på å ikke doble med en an-
nen PRA-bærer. 

Det vi må kunne forvente av oppdrettere 
er at når de skal pare en tispe, eller låne 
bort en hannhund på en tispe, er at de tar 
en tur på NSSKs webside www.nssk.no 
og se på PRA-stamtavlene. Husk å se på 
både de norske, svenske, finske og euro-
peiske. De hundene som er sikre bærere, 
er markert med rødt. Å ta forhåndsregler 
er en billig forsikring, det kan få store 
konsekvenser for fremtidig avl dersom vi 
ikke tar disse forhåndsreglene.

Hannhundeiere sikrer selvsagt at den 
tispen de skal pare har gyldig øyelysn-
ingsattest. Det er mange tispeeiere som 
mangler erfaring, man må jo en gang få 
være ny, og det er da en trygghet at han-
nhundeier hjelper til med å minne tispe-
eieren på øyelysning, slik at vi ikke jobber 
i blinde. Det er også viktig at vi som job-
ber med PRA-prosjektet får litt næring på 
den måten at vi føler at det er ok å bruke 
tiden vår på dette. Når vi ser at øyelysnin-
ger neglisjeres, kan vi jo spørre oss selv 
om det er verd å bruke fritiden vår på å gå 
ett skritt frem og to tilbake.

NSSK har på Generalforsamling vedtatt 
at vi skal kjøre dette prosjektet, og da er 
alle medlemmer forpliktet til å følge det 
vedtaket. Dersom det er flere hunder med 
PRA der ute, er det viktig at de oppdages 
og kan bidra med prøver i prosjektet. Da 
først er det realistisk å finne genet og ut-
vikle en gentest. Vi nærmer oss målet! 
Grunnlaget for å trygge synet på fremti-
dens sheltier ligger imidlertid i øyelysn-
ing.

PRA-komiteen
Ingrid Myklebostad
Vinny Olsen
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NSSK Valpe-og veteranshow
Tekst: Grete Olavesen   Foto: Paul Rilatt

På årets valpe-og veteranshow hadde vi 
Ulla Berg-Persson, Bermark kennel som 
dommer.

Det er alltid spennende å se om det kom-
mer noen på en slik drive-in utstilling. I år 
kom det mange med sine små håpefulle 
t.o.m en dame helt fra Mo i Rana med 
sin valp.

Vi måtte i år flytte utstillingsplassen og 
hadde fått lov å bruke parkeringsplas-
sen til Råde Graveservice, men denne er 
på grus og lørdagen før selve utstillingen 
regnet det og gjorde det da være van-
skelig å få festet eventuelle telt her.

Da ble undertegnede og Paul Rilatt enige 
om å  benytte vår egen hage på Løken-
holtet til utstillingen. Paul var gartner og 
plenen ble støvsugd og klippet opptil flere 

ganger. Dette ble en suksess og alle så 
ut til å ha en trivelig søndag. Selv vær-
gudene var med oss denne søndagen og 
18 valper og 3 veteraner entret ringen.

Vår matbodgeneral Torill hadde som van-
lig laget vaffelrøre og en kransekake fylt 
med godis til lotteriet som denne gang 
gjorde at showet for første gang på lenge 
gikk i pluss.

Vi tror at alle hadde en hyggelig søndag 
og håper selvfølgelig at vi senere vi se 
noen av disse små i utstillingsringen.

Et meget fornøyd vertskap takker for en 
hyggelig dag.

Paul og Grete
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HANNER
4-6 MND hannvalp
1 - 3 BHK Leeland Isak (N UCH Lythwood 
Scrumpy Jack ex Leeland Queen In Starshine)

2 - 4 BHK Rajos Shanti (N S UCH Honeybrook 
Man Of The World ex Rajos Raya)

3 - Texas (INT NORD UCH LUX SLO NL BLG D 
& VDH CH Ambiorix Winner-06 BDSG-06 Geit-
eryggen’s Barney ex Fjellro’s Black Pearl)

6-9 MND hannvalp
1 - 1BHK BIR Valp Microgården’s Super Trouper 
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s Got 
Some Style)

2 - 2 BHK Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mellsjøhøgda’s 
Party Party)

3 - Microgården’s Royal Flush (Degallo The 
Likely Lad ex Orean Rose Royal)

TISPER
4-6 MND tispevalp
1 - 3BTK Blessed by Angels av Rufselia (Mell-
sjøhøgda’s After Dark ex Sheltibo’s The One 
And Only)

2 - 4 BTK Flinthaug Wilma In Black (INT N S 
UCH WW-03 Poulsgaard Be My Talisman ex 
Flinthaug Chiquita Lady In Blue)

3 - Oddeskogen’s Jewel (GB NORD UCH Japaro 

By Design ex Oddeskogens’s Always Sweet 
Enough)

4 - La-Min-So’s Tango In Black (Leeland Quar-
terback ex Imajan’s Prima Vera)

6-9 MND tispevalp
1 - 1BTK BIM Valp Imaferrari’s Nostalgisc Rain-
bow (Sheldon Snowman ex Imajan’s Norwe-
gian Rainbow)

2 -2 BTK Microgården’s Smart Move (Degallo 
The Likely Lad ex Microgården’s Got Some 
Style)

3 - Microgården’s Right On (Degallo The Likely 
Lad ex Jeffsfire Dawn Chorus)

4 - Microgården’s Steals Your Heart (Degallo 
The Likely Lad ex Microgården’s Got Some 
Style)

VETERANER
BIM Veteran INT NORD UCH Marnham Montan-
ner (S-A FIN CH Milesend Dancing Major ex 
Kelgrove Wanda to Marnham)

BIR Veteran N UCH Tooniehill Tender Queen 
(N UCH Stationhill Speculator ex Tonniehill 
Queen-Like)

2 VETKK Mellsjøhøgda’s Very Spesial (N UCH 
Marnham Montanner ex Mellsjøhøgda’s Note-
worthy)

Resultatene:
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Dommerpresentasjonen på 
neste side kom for seint inn 
til at vi fikk den med i blad 
2, så vi valgte å trykke den 
sammen med ut-
stillingsresultatene 
i dette bladet

Vinnere Hann 4-6 mnd Vinnere Tispe 4-6 mnd

Vinnere Hann 6-9 mnd Vinnere Tispe 6-9 mnd

BIR og BIM valp BIR og BIM veteran

    	 Vinnere av vandrepremier

Vertskap Grete og Paul           Skriver: .........

Kaffe og kaker på 
terrassen
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Dommerpresentasjon

Ulla Bergh-Persson, kennel Bermark

Jeg kjøpte min første Shetland Sheepdog 
i 1968, en liten ubetydelig tispe som heter 
Lönnkullas Ruby. Jeg kom etter noen år 
i kontakt med Lena Hedfors, kennel 
Backängen, som hadde sitt oppdrett her 
i Mariestad. Lena var veldig nøye med 
sine hunder temperament, at de hadde 
alle tennene og gode størrelser. Jeg 
hadde noen kull på min tispe og brukte 
da hanner på Backängen med varierende 
resultater. Jeg kjøpte etterhvert to tisper 
av Lena, som begge ble champions, Erika 
og Jalika. 

Så begynte jeg å reise til England og 
møtte Joan Stanley, kennel Tegwel og 
av henne kjøpte jeg min fremgangsrike 
sobeltispe INT CH Sereena av Tegwel, 
som ikke var noe særlig til avlstispe, men 
som likevel produsert et championavkom, 
Bermarks Rock ‘Roll, far til blant annet 
INT CH Bermarks William i Finland. 

Jakten gikk videre etter den optimale 
sheltien og ved et av mine besøk hos 
Joan Stanley oppdaget jeg den trefargede 
tispevalpen, som selvsagt ikke var til 
salgs, Marklin Wild Gipsy at Tegwel. 

Joan hadde selv noen kull på henne, og 
i et av kullene kom GB CH Tegwel Wild 
Ways of Sandwick, en av England’s mest 
vellykkede avlshanner gjennom tidene. 
Etter mye mas fikk jeg endelig kjøpe 
Wild Gypsy og jeg passet på å parre 
henne med en Lythwood hann før hun 
kom over til Sverige, og hun fødte et kull 
valper der to ble INT Ch; Bermarks Utopia 
og CH Bermarks Upside Down. Upside 
Down “Spink” ble årets avlshund i 1998 
og far til bl.a shibboleth Dainty Dandy, 
Bermarks Buddy Holly, Starbelle Sweet 
Swan, den tyske Rondo of Silver Shadow 
og hans kullsøstre Rising Sun. Alle disse 
erobret tittelen INT CH. Utopias mest 
vellykkede sønn var INT Ch Bermarks 
Drum Major, årets sheltie i 2001. Utopia 
fikk to barnebarn som ble champions, CH 
Bermarks Loraine, stamtispe på kennel 
Crumb og Nord CH Bermarks Bumble Bee, 
mor til blant annet Ch Bermarks Gadsby. 
Det er nå to hanner, INT CH Bermarks 
Pride ‘n Presence og Brilyn Teddy Bear, i 
kennelen i selskap med tispene Bumble 
Bee, hennes datter Sally Anne, Estelle og 
Unique in Space pluss noen Collies.

Ulla
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Dommerkommentar

Ulla Bergh-Persson, kennel Bermark

B.William, B.Pride N’Presence, Marklin Wild Gypsy, B.Utopia, B.Upside Down, Sereena of Tegwel.

En veldig trivelig utstilling, gemyttlig 
stemning, bra vær selv om det var litt 
vind, trivelige mennesker og positive del-
takere. Takk for at jeg fikk komme.

Utstillingen gikk av stabelen i familien 
Rilatt/Olavesens hage, der herren i hu-
set hadde forvandlet gressmattene sin 
til engelske lawns. En flott anledning til 
å trene sine unge hunder uten stress og 
ubehagelige opplevelser.
Alle hundene hadde utmerket  mentalitet, 
noen var litt uvant med å stå på bordet 
og la meg granske dem. En treningssak.

BIR valp, Microgården’s Super Trouper, 
en søt trefarget hannvalp som sa ”se på 
meg” . Bra størrelse og helhet, fine ra-
setypiske detaljer. BIM ble den soble tis-
pevalpen Imaferrari’s Nostalgic Rainbow, 
med et meget vakkert hode og uttrykk.
Bare to veteraner deltok, og det lengste 
strået trakk den søte trefarga tispen N 
Uch Tooniehill Tender Queen, med utmer-
ket størrelse og helhet og med en kondis-
jon som matmor må være stolt over. BIM 
ble den 13-årige velkjente Int Nord Uch 
Marnham Montanner, still going strong.
Til familien Rilatt/Olavesen vil jeg gjerne 
si: ”Keep ut the good work”.

AC
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NSSK utstillinger 2010
Sheltie, 
valp og 
voksne.

29. - 30. 
mai

Stange,  Tangenodden Camping 

Hyttebestilling: www.tangenodden.no/

29. april 5010 05 64650

Sheltie, 
valp og 
voksne.

10. juli Vestnes, Tresfjord stadion 

Plass for bobil og campingvogner må 
bestilles hos Vestnes Hundeklubb.

Alternativ overnatting:
Vestnes Fjordhotell, Vestnes ca 13 km fra 
utstillingsplassen

Måna Camping, Måndalen ca 33 km fra 
utstillings-plassen

Fjellstova, Ørskogfjellet hytter og camp-
ing ca 18 km fra utstillingsplassen

10. juni 5010 05 64650

Valpe- / 
Veteran-
show

8. august Mosseveien 108, Rygge På stedet Betales på 
stedet

Sheltie, 
valp og 
voksne.

28.-29.
august

Gullvåg Camping Soknedal
Hytter bestilles her: www.gullvagcamp-
ing.no

28. juli 5010 05 64650

Sheltie, 
valp og 
voksne.

11. 
desember

Juleutstillingen Råde 11. 
november

5010 05 64650

INFO FRA VALGKOMITÈEN

De som står for valg på Generalforsamlingen er:

STYRET:		 Nestleder for 2 år
		  Kasserer for 2 år
		  3 varamedlemmer for 1 år

REVISORER: 	 2 revisorer for 1 år
		  1 vararevisor for 1 år

VALGKOMITÈE:	 Leder for 1 år
		  2 medlemmer for 1 år
		  1 medlem for 1 år   

Forslag til kandidater sendes Valg-
komtèen, og må være poststemplet 
senest 31.12.2009.

Valgkomitèens adresse:   
Elin Hansen, Lagårdv.7, 8012 Bodø	
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Trøndelagshelga
Tekst: Jostein Tostrup

Bilen er pakket til randen av hunder og 
folk. Det gjenstår bare en lang natts reise 
før vi endelig er fremme på årets trivelig-
ste utstilling. Sheltie, folk, mat og drikke: 
Nå blir det utstilling på Gullvåg!

Dette var første gang NSSK arrangerte 
Trøndelagsutstillingen på Gullvåg. Camp-
ingplassen hadde satt av hele helgen til 
sheltiefolket og alle var derfor samlet på 
plassen fra fredag til søndag. Alt var med 
andre ord lagt til rette for en sosial helg 
med gode venner fra hele landet.

Utstillingen ble arrangert dagen etter 
Trondheim Hundefestival og etter en for 
mange begredelig dag i ringen på lørdag, 
var det godt å komme tilbake til camp-
ingplassen. Ut på kvelden tok styret frem 
den store grillen og vi fikk mesket oss 
med god mat og drikke. Stemningen steg 
stadig utover kvelden og hadde nok nådd 
taket om det ikke var for at vi var ute i 
friluft. Siden alle ville være noenlunde 
opplagte til spesialutstillingen dagen 
derpå var de fleste i seng relativt tidlig. 

Søndagen ble en stormfull dag og det 
var ikke lett å få ørene til å henge riktig 
i motvind. Det var en del forandringer på 
resultatlista i forhold til dagen før, men 
vi kan godt si at dette var Mainlands og 
Tiakaros helg. Finn Helge & Co ble BIS 
begge dager, samt BIM på hundefestiva-
len. Thor og Gunn på sin side tok tre av 
fire certifikater. 

De mindre formelle delene av utstillingen 
var Barn og hund, samt valpeshowet 
som ble holdt kvelden i forveien. Mange 
dyktige små handlere viste frem sine fir-
beinte etter beste evne, og det var moro 
å se kontakten mange hadde med hun-
den sin. Ingivito ble den store vinneren av 
valpeshowet med to unge kullsøsken som 
ble BIR og BIM. Det ser ut som de kan ha 
mye å glede seg til i fremtiden med de to.

Etter en begivenhetsrik helg kunne vi 
puste ut og sette kursen sørover. Uansett 
resultat virket alle til å være godt fornøyd 
med turen. For det er jo ikke bare 
resultater som betyr noe på utstilling. Det 
sosiale er minst like viktig.
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Hanner 4-6 mnd:
Nr. 1, 1bhk, BIR VALP: Ingivito's Mr Luke 
Skywalker, (GB Fr Ch N Fin Uch Anakin Sky-
walker Jedi de Mayerling x Karmell's Veronica) 

Nr 2: Lyngvetun’s King of Hearts, (Int Fin N 
S EE LT Ch Japaro Tri To Resist ex La-Min-So’s 
Blue Silver Secret)  

Nr. 3: Rajos Shanti (N S UCH Honeybrook 
Man Of The World ex Rajos Raya) 

Hanner 6-9 mnd:
Nr. 1, 2bhk: Microgården’s Super Trouper 
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s Got 
Some Style) 

Nr. 2: Fjordsheltie’s Calisso (N Uch Crofts 
Brown Sugar ex Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

Nr. 3: Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mellsjøhøgda’s 
Party Party) 

Resultater VALP
Tisper 4-6 mnd:
Nr. 1, 1btk, BIM VALP: Ingivito's Magic 
Moonbeam (GB Fr Ch N Fin Uch Anakin Sky-
walker Jedi de Mayerling x Karmell’s Veronica) 

Nr. 2: Hasimo’s Dreamdesign (GB Fr Ch N 
Fin Uch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling x 
N Uch Lyngvetun’s Dame Emma)  

Nr. 3: Lyngvetun’s Line Of Beauty (S SF Ch 
Tachnamadra The Designer ex Imajan’s Octo-
ber Romance)  

Nr. 4: Imaferrari’s Perfect Match (Felthorn 
Insider ex Imaferrari’s H2O)  

Tisper 6-9 mnd:
Nr 1, 2btk: Blessed By Angels av Rufselia 
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Sheltibo’s The 
One And Only) 

Nr. 2: Microgården’s Smart Move (Degallo 
The Likely Lad ex Microgården’s Got Some 
Style) 

Nr. 3: Fjordshelties Ciassa (N Uch Crofts 
Brown Sugar ex Mellsjøhøgda’s Trumph Card)  

Nr. 4: Microgården’s Right On (Degallo The 
Likely Lad ex Jeffsfire Dawn Chorus) 

BIR og BIR valp med dommer Peter Healey

NSSK Gullvaag
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HANNER 
1CHK, CK, 1BHK, BIR: N Uch Japaro Eye Of 
The Storm (GB Ch Milesend Stormwarden x S 
N Uch Japaro Laced With Silk)

2CHK, CK, 2BHK: N Fin Uch Sommerville Scot-
tish Boy (GB Ch Degallo The Hustler x GB Ch 
Sommerville Seed Pearl)

3CHK, CK, 3BHK: Int Nord Uch Lux Slo NL Blg 
D VDH Ch BDSG-06 Geiteryggen’s Barney (Int 
N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My Talisman x 
Geiteryggen’s Rebekka)

4CHK, CK, 4BHK: N Uch Croft’s Brown Sugar 
(Eastflash Walk On Top x Sheltibo’s Hot Feel-
ings)

1AKK, CK, CERT: Mellsjøhøgda’s After Dark (N 
Uch Arcot Black Liquorice x Karmell’s Ronja 
Emilsdatter)

1VETK, CK, BIR-veteran: Int GB Ch Nord Uch 
NV-06-08 W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 
Edglonian The Real McCoy (S Uch Edglonian 
Strolling Nomad Of Lochkaren x GB Ch S N 
Uch Edglonian Miss Sofisticated)

1JKK, CK, BIM-junior: Lundecock’s Latest 
News (S Fin Uch Tachnamadra The Designer x 
Lundecock’s Querida)

TISPER 
1CHK, CK, 1BTK BIM: N S Uch Joyland’s Magic 
Connection (Int GB Ch Nord Uch NV-06-08 
W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 Edglonian The 
Real McCoy x N Uch Paytime’s Magic Moment)

2CHK, CK, 2BTK: NordJV-06 N Uch Lyngvetun’s 
Fame And Fortune (N Fin Uch Sommerville 
Scottish Boy x Nord Uch NordV-02 NordUV-02 
Imajan’s Joyful Ferrari)

1JKK, CK, 3BTK, CERT, BIR-junior: Scarlet-
Red’s Shade Of Leah (Gosbäcken’s Oliver 
Zonett x Scarlet-Red’s Queen Sheba)

1UKK, CK, 4BTK: Eagermind Saeta Blanditia 
(N Uch Lythwood Scrumpy Jack x Nord Uch 
NordV-08 SV-09 Andvaka Solaris)

1VETK, CK, BIM-veteran: N Ach Ingivito’s Dixie 
(N Uch St.Kilda’s Great Attraction x Lyrical 
Daisy You Do It)

OPPDRETTERKLASSER: 
1HP Kennel Mellsjøhøgda.
2HP Lyngvetun
3HP Microgården
4HP Tiakaro

Barn og hund:
Vinner: Maiken Wilsgård

Resultatene:NSSK Gullvaag
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Dommerkommentar

Peter M. Healey, kennel Pentavale

Det var med en viss angst at jeg 
aksepterte, da jeg ble invitert til å dømme 
på den Norske Shetland Sheepdog 
klubbens utstilling i august, ettersom jeg 
ikke var kjent med utstillingsreglene der, 
men med oppmuntring fra dommerne 
her takket jeg ja. Og jeg er så fornøyd 
med denne avgjørelsen. Gjestfriheten 
og velkomsten jeg fikk fra det hardt 
arbeidende styret var eksepsjonell, og jeg 
satte virkelig pris på all støtten de tilbød. 

Jeg ble raskt kjent med utstillingsreglene 
og ble imponert av antall utstillere som 
deltok. 

Lørdag kveld var det valpeshow og jeg 
ble gledelig overrasket over hvor godt 
slike små valper kan oppføre seg i ringen. 
Generelt var valpene av god standard med 
en eller to ganske store i størrelse. Beste 
hannvalp var av god form og størrelse, 
med en vidunderlig lengde på nakken og 
beveget seg godt. Beste tispe valp hadde 
et godt hode og uttrykk, og beveget seg 
også godt. Det var ganske mange i minste 
valpeklasse som trengte å modnes, og jeg 
vil gjerne se dem på et senere tidspunkt. 
Jeg ble overrasket over å se en eller to 
med skitne tenner. Utstillerne må passe 
på å holde tennene rene. 

Søndag var en kald og vindfull dag som 
var vanskelig for pels og ører, men dette 
avledet ikke oppmerksomheten fra de 

vanlige forberedelsene til utstillerne. 
Mine to beste i rasen var velfortjente 
vinnere. Begge var vakkert presentert, 
men hannhunden var litt ute av pels, 
hans bevegelse var feilfri, og disse to 
kunne ha byttet plass en annen dag. Min 
certvinner hannhund hadde et godt hode 
og vidunderlig lengde på nakken godt 
presentert med en god sort pels og god 
tantegninger, han beveget seg med driv. 
Certvinner tispen var en annen vakkert 
presentert hund med god bygning, 
utmerket hode, vidunderlig lengde på 
nakken som får henne til å bære hodet 
stolt, opprettholder topplinjen vannrett i 
fart. 

De fleste hundene var innenfor den 
engelske rasestandard, men noen var 
tunge i hodet og større enn den standard 
som kreves. Noen pelser var klissete og 
bedre presentasjon kan oppnås uten bruk 
av tilsetningstoffer. 

Min takknemlighet til alle utstillere som 
med respekt og god sportsånd godtok 
mine beslutninger og til å gjøre denne 
helgen til en minnerik og hyggelig 
opplevelse. 

Spesiell takk til Grete, Arne og Bjørn 
for all hjelp og jeg ønsker klubben og 
styret lykke i fremtiden og takk for en så 
velorganisert utstilling. 
		            Peter M. Healey

BIR og BIM med dommer Peter Healey
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BIR og BIM junior

BIR og BIM veteran

Beste oppdretterklasse
Vinner Barn og hund

med dommer Angela Healey
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NSSK’s oppdretterseminar ble avholdt den 
9. Oktober på Haraldsvangen. Foredrag-
sholdene var: Madeleine Lund, (Starbelle 
kennel) fra Sverige, Ulla Bergh-Persson 
(Bermark kennel) fra Sverige og Barbara 
Thornley (Felthorn kennel) fra  England.

Mange  lærevillige oppdrettere deltok på 
seminaret. 
 
Trude Holmen ønsket velkommen lørdag 
og presenterte Hilde Heggen og  Ann-
Cathrin Johannessen.  Ann-Cathrin Johan-
nessen  presenterte deretter helgens pro-
gram og foredragsholdere. 

Barbara Thornley var først ut. Vi fikk høre 
en entusiastisk kvinne med velbegrunnede 
meninger om Shetland Sheepdog som 
rase. Hun knyttet standarden  til rasens 
evne til å være en arbeidende hund og 
advarte mot oppdretteres hang til over-
drivelse og fallgruven ”mer”.  God pels 
er ikke det samme som mest mulig pels, 
enkelte hunder blir hemmet i arbeidet av 
for mye pels. En for kraftig benstamme vil 
som regel følges av runde kattepoter, noe 
som også er uhensiktsmessig.  Man mis-
ter da fleksibiliteten i mellomhånden, og 
da øker risikoen for skader.  Standarden 
krever en fysikk som er elegant og uten 
overdrivelser. Barbara Thornley gikk gjen-
nom standarden fra A til Å på en instruk-
tiv måte, og underbygget med eksempler, 
bilder og levende modeller. Tegninger kan 
gi optiske illusjoner.

For å illustrere dette kom det inn en tispe 
med et hode som ikke så korrekt ut. Vi 
så et stort hvitt bliss og rund skalle. Bar-
bara Thornley sa at dette var et bra hode 
med god skalleform! Så ble hunden tatt 
ut og blisset ble sminket bort for anled-
ningen, nå så vi et hode av en helt an-
nen kvalitet! Det er nødvendig å både  
se og føle når man vurderer en hund! 
 

Man har å være tro mot standarden, 
når man forvalter en rase!
 
Så overtok Madeleine Lund. Hun har opp-
drettet Shelties siden 1970, og høstet 
mye heder og ære, blant annet har hun 
oppdrettet hele seks generasjoner cham-
piontisper! Hun var også initiativtaker 
til den internasjonale rasekonferansen 
i England i 2000.  Hvordan skal vi bev-
are den korrekte typen? Hun definerte 
begrepet type som: Den helhet som 
dannes av standarden som til sammen 
utgjør en spesiell rase. Madeleine sa at 
spesifikt rasetypisk for Sheltie er: Det 
behendige formatet - Den riktige pelsen 
- Det vakre uttrykket - Sveipet over 
lenden - Det grasiøse bevegelsesmøn-
steret - Det vennlige gemyttet. Ellers la 
hun sterk vekt på ordet lagom eller passe.  

Ydmykhet: Hun la vekt på at de erfarne 
oppdretterne må belyse detaljer og gi fra 
seg kunnskap for å sette de nye i stand 
til å tolke standarden for å kunne bevare 
rasen.  I England er tradisjonen at nybeg-
ynnerne er andektig lyttende i godt og vel 
10 år. Vi Skandinaver har en tendens til 
å være mer utlærte etter vårt første kull.  
 
Hun ga oss et svært interessant bilde 
av tiden da rasen vår ble til. Madeleine 
har gransket kildeskrifter og arkiver og 
funnet til nå ikke kjente bilder og infor-
masjon. Sheltiens funksjon var gårds-/
vakthund. Buhund, islandsk fårehund og 
skotske bordercollielignende hunder an-
tas å ha dannet et utgangspunkt, i tillegg 
er man rimelig sikker på at dvergspaniels 
og små spetslignende hunder  har gitt sitt 
genetiske bidrag når de hoppet i land fra 
båter for ca 120 år siden. Lady of Aber-
deen dro til Shetland og kjøpte mange 
hunder og ble avgjørende for rasen. 

Hvordan ble så standarden til? Jo; Man 
skrev en standard, og så prøvde man å 
avle slik at man fikk fram en rase som lig-
net på denne! 

-Man kan ha sin egen vurdering av 
standarden, men man kan aldri kom-
me forbi at den setter visse grenser 
for hva man kan tolke den til. 

Ulla Bergh-Persson var neste foredrag-
sholder.  Enda en suksessrik og kunnska-

Oppdretterseminar Haraldsvangen
Tekst og foto: Trude Holmen
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psrik kvinne som gjennom sin innsats for 
rasen har vært viktig i en årrekke både 
som oppdretter og dommer. Hennes tema 
var helse. Hun startet opp med å si at 
man i utgangspunktet trodde sheltien var 
en urfrisk rase. Ulla Bergh-Persson for-
talte om panikken og forvirringen som 
herjet i oppdretterkretser når man på 
60-tallet oppdaget det første tilfellet av 
CEA i Sverige.  Hjemme hos Ulla Bergh-
Persson satte man i gang med øyenlys-
ingsutdanning for veterinærer, og man 
hadde hentet inn ekspertise fra Storbri-
tannia. Senere oppdaget man nye lidelser. 
 
Ulla Bergh-Persson gikk gjennom 
sykdommene/defektene: CEA, Katarakt, 
PHTVL/PHPV, PPM, innrullede øyenhår, 
PRA, retinopati, HD, patellaluksasjon, 
slipped tendons og testikkelmangel. 
Hver lidelse ble relatert til sheltien. Om-
fanget og arveligheten, samt avlsan-
befalinger ble kommentert. Oppdret-
tere med sunn fornuft, kunnskaper og 
ærlighet er viktige for å bevare rasen. 

-Konklusjon: en sunn rase ! 
 
Lørdagskvelden fikk vi en deilig middag 
og hadde en artig utlodding til inntekt for 
PRA fondet. 

Søndag var det klart for praktiske øvelser 
med hunder der Madeleine Lund innle-
det, men hvor alle tre instruktørene ak-
tivt arbeidet for å gi maksimalt utbytte. 
Deltakerne ble delt inn i fire grupper, 
og vi ”dømte” hunder på tre av stas-
jonene. Vi ble bedt om å vurdere hel-
het- anatomi - hode og skrive kritikker. 
På den fjerde stasjonen fikk vi en rekke 
bilder og skulle vurdere hundenes bal-
anse. Kritikkene ble lest opp og diskutert. 
De ulike hundenes fordeler ble trukket 
fram, særlig ble hundenes gemytt trukket 
fram; snille og tålmodige alle som en! 
 
Ute ble bevegelsene til hundene 
vist. Bevegelsene skal være mark-
dekkende og kreve lite energi for å 
dekke store avstander. Vi så at den be-

ste anatomien gir de beste bevegelsene. 
I løpet av helgen knyttet mange nye bekjent-
skaper, det lover godt for samarbeid til ra-
sens beste i framtiden, og flere tok til orde 
for at dette var noe vi snart måtte gjenta! 

Avslutningsvis overrakte Micro gaver til 
foredragsholderne og takket dem for 
innsatsen til varm applaus fra deltakerne. 
Så overbrakte Trude en flott blomster-
oppsats til Micro fra styret med takk for 
strålende innsats i forbindelse med sem-
inaret. 
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Nye norske 
Champions

N Uch 
Imaferrari’s Walk The Rainbow
(NORD UCH NV-05 Lundecock’s Lunacy 
ex Imajan’s Norwegian Rainbow) 
 
E: Aastad, Liv
O: Pettersen, Ingrid

Cert, championat: NKK Stavanger 
13.09.09

N Uch 
Kelroe’s New Hope To Win
(Leeland New Deal ex Kelroe’s Beyond All 
Dreams) 
 
E: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne Lise 
O: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne Lise

Cert, championat: NKK Hamar 
03-04.10.09

Øvrige titler
N Dk Uch Croft’s Brown Sugar
(Eastflash Walk On Top ex Sheltiebo’s 
Hot Feelings)

E: Andersen, Janne
O: Carlsen Arnhild/Feijen Charles

Cert, dansk ch: Brøndby Int utst. 
20.09.09

GB CH INT NORD UCH NV-06, -08 
NORDV-08 SV-09 KBHV06, -09 
AMSW’06 DKV-09 Edglonian The 
Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie

København-vinner 09, Brøndby Int.utst 
20.09.09. Dansk Vinner -09, Herning Int 
utst. 08.11.2009
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N Uch Slo Lux ch NordJV-07
Lundecock’s Hit-And-Run
(INT NORD FIN UCH EECH BaltW-06 
Sheldon Space Joker ex Sunsweet Born-
tobejust Me) 
 
E: Olsen, Finn Helge/Van Poppel, M 
O: Andersson, Johnny

Cert, lux ch: Int show Luxenburg 
06.09.09

N S Uch Joyland’s Magic Connection
(GB CH INT NORD UCH NV-06, -08 
NORDV-08 SV-09 KBHV06, -09 AMSW’06 
Edglonian The Real McCoy ex N Uch 
Playtime’s Magic Moment)

E: Kristin Pedersen
O: Kjersti Bosvik og Gro Berg-Jogansen

Cert og svensk ch: SSSK Vilsta 22.08.09

Certvinnere 
Chesslike Bella Donna
(GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi 
de Mayerling ex Playtime’s Made In Paris)

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert: 	 GHK, Hundorp 06.09.09
	 THK, Tromsø 24.10.09 
	 OHK, Orkdal 07.11.09

N Dk Uch Japaro Eye of The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

Cert, DK ch: Herning 07.11.09
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Leeland Quarterback
(Blenmerrow Barnaby ex GB Ch Shel-
ridge Sunshimmer JW)

E: Monica Prøis-Bergli
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert: 	  NDK, Eidsvoll 07.11.09

Can Ch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(CH Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

Cert:	 NKK Stavanger 13.09.09
	 BSBHK, Bergen 26-27.09.09

Croft’s I Want It All
(N DK uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down)

E:Janne Andersen & Kjell Torgersen
O: Andersen/Torgersen, Carlsen/Feijen, 
Torkild/Wenche Tangen

Cert: 	  FSHK, Stord 07.11.09

Croft’s A Kind Of Magic
(N DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down)

E:Torkild & Wenche Tangen
O: Andersen/Torgersen, Carlsen/Feijen, 
Torkild/Wenche Tangen

Cert: 	 NDK, Eidsvoll 07.11.09
	 NMHK, Eidsvoll 08.11.09
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Lyngvetun’s Good Fun
(N FIN UCH Sommerville Scottish Boy -
NORD UCH NORDV-02 NORDUV-02 Ima-
jan’s Joyful Ferrari) 

E: Grete Olavessen og Paul Rilatt
O: Grete Olavessen og Paul Rilatt

Cert: 	 GHK, Hundorp 06.09.09

Lundecock's Latest News 
(S Uch FI ch Tachnamadra The Designer 
ex Lundecock’s Querida) 

E: 	 Finn Helge Olsen
O: 	 Johnny Anderssson

Cert:	 ÅOHK, Vålerbanen 05.07.09
	 MHK, Moss 26.07.09
	 NTTK, Nesbyen 02.08.09
	 NCK, Rogaland 12.09.09
	 NKK Hamar 03-04.10.09
	 NMHK, Eidsvoll 08.11.09
	 KHK, Kongsberg 14.11.09

Mellsjøhøgda’s After Dark
(N Uch Arcot Black Liquorice x Karmell’s 
Ronja Emilsdatter)

E: Gunn Hallgrimsen
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 THK Støren 29.08.09 
	 NSSK Gullvåg 30.08.09

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

Cert:	 NEK, Vålerbanen 04.07.09
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Minnlett’s Midnight Melody	
(Ch Lundecock’s Xit From Hell ex Tun-
mark’s Fairy Footstep)	

E: Norvik, Norunn
O: Mjelde, Irene

Cert: 	 BSBHK, Bergen 26-27.09.09

Microgården’s Make A Wish
(Jefsfire Ace Of Clubs ex Rivergate’s
Lady Of The Moonlight) 

E:  Ann-Cathrin Johannessen
O: Ann-Cathrin Johannessen

Cert: 	 SHK, Steinkjer 05.09.09
	 FSHK, Stord 07.11.09

Microgården’s Right On
(Degallo The Likely Lad x Orean Rose 
Royal)

E:  Ann-Cathrin Johannessen
O: Ann-Cathrin Johannessen

Cert: 	  KHK, Kongsberg 14.11.09

North Sheltie’s Golden Autumn
(N UCH St.Kilda’s Great Attraction ex 
NORD UCH St.Kilda’s Simply Splendid)

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune

Cert: 	  RTBHK, Mosjøen 23.08.09
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North Sheltie’s The Piano Man 
(N UCH SLO LUX Ch NORDJV-07 Lun-
decock’s Hit-And-Run ex N UCH CZ Ch 
North Sheltie’s Simply Special) 
 
E: Lillegård, Mariann og Per-Morten
O: Haugstvedt Anne og Rune

Cert:	 NTBHK Narvik 05.09.09

St. Kilda's Legend in Time
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche Og Leif
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Cert:	 VHK, Vefsn 22.08.09
	 RTBHK, Mosjøen 23.08.09	
	 THK, Tromsø 24.10.09

Scarlet-Red’s Shade Of Lea
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x
Scarlet-Red’s Queen Sheba)

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg, Gunn og Maiken

Cert: 	 NSSK Gullvåg 30.08.09
	 NCK, Rogaland 12.09.09

Tiakaro’s Freya Dark Jewel
(Shelridge Starmaker x Tiakaro’s Aglaia 
Dark Jewel)

E: Gunn Hallgrimsen/Sissel Kielland
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Cert: 	  THK Støren 29.08.09
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AGility Cert

Krohnegården’s Bamse Brakar 
(FIN N UCH Lundecock’s At Dot Com ex 
Krohnegården’s Working Girl) 

E: Holmen, Trude
O: Holmen, Trude

AG cert:	Arendal 12.06.09
	 Arendal 14.06.09

Ingivito’s I Am Nettis
(Willownut’s Be My Joy ex Ingivito’s 
Dixie)

E: Anette Skogvik
O: Ingrid og Harald Vestnes

AG Cert: Lillehammer 04.07.09 
	 NKK Trondheim 28.08.09
	 Ørsta 05.09.09

Ingivito’s I Am Rooney
(Willownut’s Be My Joy ex Ingivito’s 
Dixie)

E: Kristine Matland 
O: Ingrid og Harald Vestnes

AG Cert: Ålesund 06.09.09
	 Bergen 19.09.09

Leeland My Minnou
(Shelridge Starmaker ex N S AG Ch Lee-
land My Black Pearl)

E: John Oddlien
O: Aud Jorun og Helge Lie

AG Cert: NKK Drammen 06.06.09



4/09 31

Mr. Magic Montanner
(Int Nord Uch Marnham Montanner ex 
Charmtassen’s Tia Maria)

E: John Oddlien
O: Gudbrand jemblie

AG Cert: Fredrikstad 26.09.09

Minnlett’s Dark Angel
(Tricoline’s Kind Hunter King ex Tun-
mark’s Fairy Footstep)

E: Gunnar Poltov
O: Irene, Heidi og Linn Mjelde

AG Cert: Nordfjord 20.06.09
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk

Mine rapport i forrige blad sluttet med 
”East of England” utstillingen i juli. Dette 
var mitt siste sommershow siden våre 
hunder mister all pels når været blir var-
mt, så vi hadde ingen i god nok kondis-
jon for å delta. På noen måter er det fint 
å kunne nyte sommeren hjemme med 
familien og hundene, men på den annen 
side savner jeg å se alle vennene mine på 
utstillinger, snakke om hundene og holde 
på med alt som angår rasen. Men takket 
være internett kan jeg finne resultatene 
på utstillingene så snart BIR er tildelt – vi 
har et utmerket nettsted hvor vi kan få 
tilgang til resultatene umiddelbart. 

Jane Edwards (Castlerose) tildelte CC 
for første gang på ”Naional Working and 

Pastoral Breeds show, der det var stor 
påmelding. Lorainian Saving Grace vant 
tispe-certet med reserve-cert til Beech-
mere Beadorablue. Hannhund-cert vin-
ner var Ch. Kyleburn Titan som da la til 
enda et cert på hans liste, etterfulgt av 
Tuffeigha Moonweaver som tok reserve-
cert. Beste Valp ble Jontygray Follow The 
Dream. Denne utstillingen avholdes i Mal-
vern i Worcestershire på et utstillingsom-
råde ved foten av Malvern Hills. Det er en 
flott setting og en fornøyelse å være der 
når solen skinner, noe jeg tror det gjorde 
den dagen. 

Det neste showet var lenger nord og en 
uke senere, denne gangen nær Leeds i 
Yorkshire, holdt i det vakre området ved 

Rowancrest Saphira
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Chatsworth House, en av våre herska-
pshus, igjen i en herlig setting. Ann Arch, 
en allround-dommer tildelte CC og valgte 
Mohnesee Musical Illusion for hannhund-
cert, med Highbrook Harlequin med re-
serve-cert. I tispeklassen var det Rowan-
crest Saphira som vant cert og Sheltisha 
Your The One reserve. 

Utstillere måtte så vende hodet sørover 
en uke senere til Paignton utstillingen, 
som nå holdes nær Exeter i Devon som 
ligger lengst sørvest i landet. Svært nær 
Dartmoor National Park, det er en stor 
favoritt for de som liker å feriere med 
sine campingvogner. Det er så mange 
herlige spaserturer over hedene for hun-
dene, og hvis været er varmt så folk 
kan avkjøle seg i skyggen av trærne og 
bekker rundt kanten av hedene. Gill Par-
tridge (Rainelor) dømte her og tildelte et 
nytt cert til Lorainian Saving Grace, dette 
var hennes tredje og ga henne tittelen GB 
Champion, så hennes eier Lorraine Pater-
son ble henrykt. Reserve-certet gikk til 
Glensanda Genevieve. På hannhunder tok 
Mohnesee Musical Illusion sitt andre cert, 
mens Keltihope Hollys Summer Son tok 
reserve-cert. 

Bournemouth var neste, fremdeles sør i 
landet, men litt lenger øst. Dette utstill-
ingsområdet er i en annet nasjonalpark, 
New Forest. Igjen et meget godt sted 
for de campingvogner og som ønsker å 
kombinere utstillinger med ferie. Masse å 

gjøre og se, det mest kjente er New For-
est ponnier som bevege seg fritt innen-
for grensene av skogen. De prioriteres på 
veiene og bilsjåførene må stoppe hvis pon-
nier krysser eller beite på siden av veiene. 
De kan også vandre gjennom landsbyene. 
Aileen Speding (Antoc) var dommer her. 
Aileen var en meget respektert oppdretter 
av Shelties på 1960-tallet og selv om hun 
nå konsentrerer seg om langhårs-collies 
og Cardigan Corgis, så har hun beholdt en 
stor kjærlighet til Shelties. Tispe-certet 
ble vunnet av Lythwood Scarlett Ribbon 
med Milesend Calendar Girl på reserve. 
Daisway Daydream Believer tok han-
nhund-certet mens Stevlyn Coppersmith 
at Malaroc vant reserve-cert 

Deretter var det en pause på omtrent 10 
dager før neste show, Welsh Kennel Club, 
avholdt i Brecon Beacons, en av de wali-
siske nasjonalparkene. Et virkelig herlig 
sted å være når solen skinner og været er 
varmt. Marion Withers (Stanydale) dømte 
her og hennes valg for hannhund-cert var 
Lythwood Sharp Shooter med Stevlyn 
Coppersmith at Malaroc med reserve-cert. 
Lorainian Saving Grace vant tispe-cert 
mens Mohnesee Spellbinder tok reserve. 
Dette var Sharpshooters tredje cert som 
ga ham hans champion-tittel. Dette var 
også en rekord i rasen i Storbritannia da 
han ble den 31. Lythwood champion som 
ble oppdrettet av Derek Rigby. Ingen an-
dre sheltieoppdretter har avlet så mange 
vinnere som Derek i historien til rasen, så 

Mohnesee Musical Illusion

GB Ch Lythwood Sharpshooter
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det var mange gratulasjoner til Derek og 
Phyllis, og selv om hundene står i Dereks 
navn, så vet alle at Phyllis spiller en stor 
rolle i suksessen til Lythwoods. 

Så avgårde til Schotland til Scottish Ken-
nel Club show der Kay Hateley (Mohne-
see) var dommer. Hun valgte Sommerville 
Mr. Nice Guy for hannhund-cert og Japaro 
Dream Design at Simcourt for reserve-
cert. I tisper var det Sonymer Shoe Shuf-
fle som tok cert mens Juxondale Calendar 
Girl tok reserve. 

I Birmingham var det et nytt ansikt som 
dømte Shelties. John Carter som er all-
round dommer tildelte CC for første gang 
i rasen vår. Shadoway Summer Chance 
tok hannhund-certet, og dette var hans 
tredje cert, og dermed første champion 
for hans eier Maureen Arnould. Reserve-
cert vinner var Ch. Francehill Two Tone, 
selvsagt oppdrettet av avdøde Margaret 
Norman og nå eid av Rosalie Brady, en 
mangeårig venn av Margaret. I tispeklas-
sen ble certet vunnet av Glensanda Ge-
nevieve mens reserve gikk til Lizmark 
Look of Love. 

Neste på listen var Richmond showet, og 
det ble bedømt av Mylee Thomas (Myter). 
Hennes hannhund-cert vinner ble High-
brook Harlequin med Evad Sommer Sur-
prize på reserve. Tispe certet var det 
andre for Lorainian Saving Grace mens 
Rainelor Rosabella vant reserve-cert. 

Utstillerne vendte deretter nordover igjen 
til Darlington på den nordøstlige kysten 
av England. Diane Bartholomew (Baishel) 
var dommer og tildelte hannhund-certet 
til Christine Arons Shemist Goldmine for 
Shelridge og Tuffeigha Moonweaver tok 
reserve. Jacquard Cats Whiskers var tis-
pecert-vinner og Milesend Calendar Girl 
reserve. Ch. Francehill Two Tone vant 
”All Breed Champion Stakes” og kvalifis-
erte dermed seg for Eukanuba Champion 
Stakes finale på slutten av året. En stor 
seier for rasen vår, og en følelsesladet dag 
for eieren. 

Så på tvers over landet og Irskesjøen til 
Irland for Belfast utstillingen hvor Klaus 
Frankenberger fra Tyskland var dommer. 
Dette var en meget god dag for Ranner-
dale Shelties, for Rannerdale The Time 
Warp vant hannhund-certet og Ranner-
dale Lady Penelope vant tispe-certet. 
Begge reserve-certene ble vunnet av Kay 
Hateley’s Mohnesee shelties - Musical Il-
lusion vant hannhund-reserve og More 
Than a Wish vant tispe-reserve. 

Vi hørte snart etter utstillingen at Mar-
garet Normans datter April Searle hadde 
arvet Margaret’s kennelnavn Francehill 
og hadde fått den offisielle overføring 
fra The Kennel Club. Mange var begeis-
tret over å høre denne nyheten. Så ofte 
når kjente oppdrettere dør så dør ken-
nel navnet deres med dem og det er da 
mulig at noen kan registrere navnet som 
deres egen en gang i fremtiden. Men det 
er godt å vite at navnet er i trygge hender 
og kun kan brukes av April. Hun var in-

GB Ch Sonymere Shoe Shuffle
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volvert i hunder i sin barndom, men da 
hun flyttet hjemmefra og ble uavhengig 
hadde hun ulike interesser og hennes ar-
beid tillot liten tid til hunder. Så nå har 
hun tatt over en av Margaret’s tisper og 
har avlet et kull, så forhåpentligvis vil hun 
ha noe mer tid og kanskje delta på noen 
av utstillingene. 

Heather Bendelow (Amethrickeh) dømte 
på Driffield og tildelte Sonymer Shoe 
Shuffle tispe-certet som også var hennes 
tredje. Vi har ikke sett noen ny Sonymer 
sheltie champion på  noen år ettersom 
Ann Latimer har hatt fokus på hennes 
Maremmas, så det var en spennende dag 
for henne. Reserve-certet tok Tolarock 
Trick N Treat. Lythwood Scooby Doo vant 
hannhund-cert mens Rannerdale Bugsy 
Malone tok reserve. 

Tilbake på tvers av landet til South 

Wales show hvor Barry Scragg (Haral-
ice) var dommer. Han har vært borte fra 
showscenen i mange år så han var i stand 
til å se på rasen med friske øyne. Han-
nhund-cert fikk Joan Coup’s Alwillans Blue 
Solitaire med Caurniehill Canaletto på 
reserve. I tispeklassen fikk Rainelor Ro-
sabella cert mens Jefsfire Rambling Rose 
vant reserve. 

Den siste utstillingen i denne rapporten 
er den engelske klubbens championship 
show (ESSC). Jeg dømte hannhundene 
her og Derek Rigby tispene. Dette året 
ble det holdt på en ny arena mer i midten 
av landet, like sør for Birmingham. Det 
fant sted i det nye Kennel Club senteret 
som er spesialbygd for hundeutstillinger, 
slik at hallene er store og veldig lyse med 
mer naturlig lys enn de fleste innendørs 
hundeutstillinger har og en virkelig god 
gulvflate for hundene å gå på. Ringene 

GB S Lux ch Japaro Satin n Lace
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var ikke så store som vi vanligvis har 
hatt på det tidligere stedet, så jeg fant 
det ganske trangt, spesielt fordi jeg lik-
er å bevege hundene ganske mye. På 
pluss-siden var så mye naturlig lys at det 
gjorde det enklere å vurdere fargene på 
hundene, spesielt merle som alltid synes 
å ha et gulskjær i kunstig lys. Tricolours 
med rustfargede tupper var lettere å se 
og også de med lyse øyne var lettere 
identifisert. Mitt valg for hannhund-cert 
var Peeriglen Pickwick som vant sitt an-
dre cert med Mohnesee Musical Illusion 
tok reserve. Derek’s tispe-cert vinner ble 
GB S Lux Ch Japaro Satin n Lace med re-
serve til Milesend Calendar Girl. Vi måtte 
bestemme oss for best in show og begge 
besluttet at tispa skulle få denne æren. 

Det var som alltid et meget travelt show 
med mange besøkende, men dessverre 
fikk jeg ikke fikk tid til å hilse på noen et-
tersom jeg hadde 182 hunder å dømme, 
og det tok det meste av dagen. 

Uken før utstillingen jeg var i og hadde 
forelesning om rasestandarden for NSSK. 
Det var en virkelig god helg fordi jeg var i 
stand til å besøke våre svært gode venner 
Ingrid og Frode Myklebostad, så vi kunne 
sitte og prate å ta igjen alle våre fami-

lienyheter ettersom vi har vært gode ven-
ner siden barna var veldig små. Så ble jeg 
kjørt til seminaret av Aud Jorun og Helge 
Lie sammen med Randi Scheen. Vi ser 
Aud Jorun og Helge ganske jevnlig da de 
reiser til Storbritannia ganske ofte, men 
jeg hadde ikke sett Randi på en stund, så 
vi hadde en flott tid å prate om de gode 
gamle dager da vi hadde noen herlige 
ferier i Norge og hadde det sosialt sam-
men. Madeleine Lund og Ulla Bergh-Pers-
son var også foreleser på seminaret, og vi 
også har vært venner i mange år, så jeg 
likte virkelig den sosiale siden av helga. 
Vi hadde meget gode tilbakemeldinger 
fra seminaret, slik at forhåpentligvis alle 
der synes det var nyttig. Stedet hadde en 
flott beliggenhet i et vakkert hotell ved 
siden av vannet og maten vi hadde var 
fantastisk. Det var også hytter på områ-
det, slik at folk med hunder var i stand til 
å ha hundene sine med seg. Været var 
bra den første dagen, men overskyet og 
bygete den andre dagen, men det klarte 
ikke å ødelegge hyggen. Vi klarte å få 
bevegelsesdelen av seminaret ute på en 
meget god overflate, selv om det regnet, 
og det var interessant å kunne diskutere 
bevegelser sammen og selvfølgelig… hun-
dene oppførte seg som de skulle, som 
shelties alltid gjør.
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Rannerdale The Time Warp

Evad Sommer Surprize Tolarock Trick N Treat
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vi måtte finne på noe annet  i farta. Vi 
møtte de fremkomne ved veibommen, 
og kjørte ned til Huken som ligger like 
ved. Her hadde vi ikke vært før, så dette 
ble en ny opplevelse. Etter en lang tur, 
fant vi oss en kjempefin plass med bord 

og krakk. Her fikk hundene boltre seg i 
skogen, mens vi andre tok frem mat og 
drikke. Vi var jo så heldig med været. Ja, 
på denne måten fikk vi se andre turløyper 
rundt Oslo-området.
 
Hilsen Randi

Klubbkontakt: Randi Scheen, tlf 22 50 50 41

Referat fra dilt 6/9-09.
 
Søndag 6.september var da-
gen for høstens dilt.  

Denne gangen skulle vi gå rundt Grorud 
dammen, men her hadde det vært rocke-
konsert, så her var det bare kaos. Veien 
opp til parkeringsplassen var stengt, så 

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Ann-Cathrin Johannessen, tlf. 69 22 30 05
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Klubbkontakt: Annika Johansson, tlf 413 45 512

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Ha en fortsatt trivelig vinter.  Og ikke 
minst ønsker jeg dere alle sammen en 
riktig god Jul!

Annika

Søndag  20. september var det shelti-
etreff på Trones skole i Sandnes, vi var 
heldige med været og det var ca 25 to- 
og firbeinte som kom. Noen trente litt 
utstillingstenknikk, andre litt lydighet og 
noen firbeinte fikk klørne klippet og litt 
pelsstell, men framfor alt, så var det en 
koselig stemning med kaffe, kake og prat.

Takk til Gro, Gunn og Arne, som fo-
tograferte denne begivenheten.
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Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Tur til Nordnesdalen.
Det var ingen sheltier utenom mine som 
møtte til fellesturen. Vi som kom, 2shel-
tier 3 collier og 2 andre hunder som ble 
med på turen opp til Damsgårdsfjellet.
Hundene fikk løpe løse, da vi var alene 
på fjellet.På toppen kunne vi nyte utsikten 
over hele Bergen, og en nymåne kom opp 
da vi gjikk ned igjen i skumringen.
Vi var enige om at vi hadde hatt en flott 
tur.
På medlemsmøtet sammen med NCK.avd 
Vestlandet var Connie Petterson fra Hun-
dehelsesenteret /Aqua Dog og fortalte oss 
hva di arbeidet med, og og hva di hadde 
å tilby med rehabilitering, hydroterapi og 

fysikalsk behandling av hund. Hun viste 
oss også film fra behandlinger på helse-
senteret. Et nytt og spennende tema/be-
handling.
Det ble også trukket ut en gratis prøvet-
me hos Aqua Dog. 
 
Jeg synes det er leit at så få sheltie-eiere 
ikke har annledning å komme, når det blir 
laget til møte, og det blir innvitert fored-
ragsholdere.
 
Ønsker dere alle en God Jul og Godt Nytt 
År
 
Mvh Ingrid

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Margareth Bergesen Hals, tlf. 77 28 24 81 / 47 26 93 27

Klubbkontakt: Ingrid Vestnes, tlf 70 15 03 26

I Bodø starter vi opp i februar, med Sheltietreff hver mandag. Følg med i avisa under “det 
skjer” eller ta kontakt med distriktskontakt.På Mo i Rana og Sandnesjøen arrangeres det 
også sheltietreff. En av primus motor for dette på Mo er Anne-Berit Mathisen Tlf:91643023. 
I Sandnesjøen Gunn Jorid Olsen tlf 95277225Ta kontakt for å få vite tid og sted.

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04
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Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879

20.09. MORO MATCH
Forhåndsannonsert dommer var Solveig 
Gundersen, hun meldte avbud på grunn 
av sykdom i familien, vikar Vinny steppet 
inn som dommer på meget kort varsel. 

Været var ganske bra helt til vi startet å ta 
i mot påmeldinger - men da snudde det. 
Vi hadde regn under hele arrangementet, 
og det ville ingen ende ta. 

Heldigvis var alt fòret som Henriette 
hadde fått som gavepremie fra Skien 
Dyreklinikk pakket i plastsekker, så det 
ble ikke ferdig oppbløtt fòr i sekk som 
premie..... Tusen takk til Skien Dyre 
klinikk for sin gavmildhet med fòr premier 
fra Hills til arrangementet.

Totalt ble det 12 hunder påmeldt i de for-
skjellige klassene til "Moro-Matchen", og 
noen flere hunder som ikke deltok var in-
nom, samt et 20-talls mennesker møtte 
fram Gonveien i Larvik denne dagen.
 

Fra venstre, BIM 
“Teo” med eier 
Målfrid, og BIR 
“Seychelle” med 
eier Henriette.
 
 
 

 
BIR-valp “Sessa” 
med eier Jean-
ett. Hun var 
alene som valp, 
men gjorde reint 
bord! 

Tusen takk til den unge frøken som stekte 
vafler på formiddagen, og til kake-bak-
erne som disket opp med både eplekake 
og sjokoladekake. Alt smakte fortreffelig 
!! Ingers kaffe var heller ikke å forsake, 
etter at man var blitt litt småfrossen i reg-
net !!

BIS-Moro-Match 
ble valpen "Ses-
sa", og 2.BIS-
Moro-Match ble 
"Seychelle".
“Peneste" 
konkurransene. 
Fra venstre: 
Bevegelser: "Liv". 

Pels: "Felix". Øyne: "Tara". Hale:  "Seychelle". 
Ører: "Teo:
 
Resten av høstens program :
 
Har dere en sofahund, agilityhund eller 
utstillingshund? Uansett hva den er så 
er den med eiere hjertelig velkommen 
til treff med oss andre sheltieeiere. Det 
viktigste er at hundene våres kan kom-
me sammen og bli sosialisert, møte ven-
ner og ha det gøy! Og vi som eiere kan 
komme sammen å snakke om erfaringer, 
opplevelser eller stille spørsmål. 

Nytt av året nå er det blir en bindende 
påmelding som skal gis beskjed til meg 
om dere kommer på turene,treff eller tre-
ninger. Dere kan enten ringe meg, sende 
meg sms eller mail på om dere kommer. 
Dere skal da gi beskjed til meg 2 dager 
før om dere kommer på turen/treningen.

 
Ellers da så håper jeg at jeg ser så mange 
som mulig av dere på noen hyggelige tur-
er og treninger fremover. 

Lurer dere på veibeskrivelse eller noe an-
net så send en mail, ring meg eller send 
meg en sms.
Sabine og Seychelle ønsker seg mange 
venner å gå tur med.
Er det noen fra andre distrikter som øn-
sker å være med oss i Vestfold, så er dere

hjertelig velkommen!

Hilsen fra Henriette 
Rindal Moland
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- SIDENE
med Kari Olsen

helt ned på feltene, jeg har det jo så 
travelt! Bortsett fra det syns jeg agility er 
kjempelett og supermorsomt!  

Hva er din favorittbelønning?  
Leverpostei elsker jeg  

Driver du og eieren din med andre 
aktiviteter?  Vi leker masse  

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i?   Vi 
har startet i flere konkurranser siste året. 
Vi har opprykk til klasse 3 i hopp, men 
mangler fortsatt et opprykk til klasse 3 i 
agility  

Hvor ofte trener du?  Bestemor og 
bestefar henter Collen og broren Phillip 
(7år) på skolen hver fredag, og da drar vi 
og trener ag. I høst har jeg også begynt 
å trene på et parti i Stovner hundeklubb 
hver tirsdag.  

Har du noen tips til andre som vil 
begynne med agility?   Det viktigste er å 
ha det gøy.Det gjør ingenting om vi disker.  
Ellers noe du vil fortelle om? Agility er veldig 
morsomt, og vi vil fortsette å trene masse! 
		           Penny og Colleen

AGILITYPROFILEN   
(sett fra hundens ståsted).

Navn: Penny

Alder:  3 år i november

Hva heter din tobente venn?  
Colleen som er 10 år  

Hvor bor du?  På Gjettum i Bærum 

Hvor gammel var du da du startet 
med agility?  11 måneder  

Har du noen favoritt hindere?  Røret 
er kjempegøy!  

Hva synes du er vanskeligst og 
lettest med agility?  
Det vanskeligste er nok  å høre på det 
Colleen sier jeg skal gjøre. Dessuten 
har jeg skadet venstre øye, så det er litt 
vanskelig av og til. Øyeskaden har vist 
seg å bli mye bedre, og det ser ut til at 
jeg vil beholde endel av synet på øyet. 

Ellers er det litt vankselig å huske å gå 
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Først vil  jeg takke Elisabeth Wæhre for at 
stafettpinnen havnet her på Frøya.

Vi er Ann Kristin Stordal og Svein Olav 
Kvalvær.  Vi bor på Frøya, ei øy vest for 
Trondheim, et øyparadis for 2- og 4- 
bente. Har ei datter på 19 år.

Mitt hundeliv startet da jeg var 10 år. Det 
var ei collietispe jeg falt pladask for.  I 
og med at jeg ikke fikk ha hund hjemme 
brukte jeg fritiden min på å gå turer med 
henne.  5 år fikk jeg med henne.  I disse 
årene fikk jeg drømmer for fremtiden.  
Det jeg ønsket meg var en hund og en 
stasjonsvogn.  Må le når jeg tenker tilbake 
på det.

I 1994 satt jeg og leste i hundesport.  Der 
var det en artikkel om ei litt stor sheltietispe 
fra møredistriktet.  Jeg noterte meg navn 
og nr og startet ringerunden.  Jeg havnet 
til slutt hos Anne Marie Grande, She 
Grand’s, i Ålesund.

Hun hadde ei stor sheltietispe som skulle 
selges.  Jeg ga beskjed om at jeg ønsket 
henne.

Vi møttes på Orkdal 18 mars 1995. Der og 
da var jeg bitt av basillen.

Hun het She`Grands Ira Aleksandra, 
Sandra. På denne tiden hadde jeg ingen 

interesse for utstilling, og var fornøyd med 
at mitt første ønske var gått i oppfyllelse.

Sandra ble brukt i lydighet og vi 
konkurrerte litt, og vi oppnådde 
sølvmerket på henne.

1997 kom min 2. sheltie i hus; tricoloren 
Miss Arins Caroline, Bonita. Henne drev 
jeg litt utstilling med. 

Årene gikk og hundene ble brukt til det 
meste.  Sandra var en dyktig “fuglehund”.  
Min samboer felte 6 ryper for henne 
høsten -99. Begge hundene ble også 
brukt til å sanke sauer på øyene utenfor 
Frøya.

Juni 2005 mistet vi Bonita.  Da hadde vi 
bare Sandra igjen og jakten på en venn til 
henne startet.  

I februar 2006 dro vi til Sissel og Johs, 
Mellsjøhøgda, og hentet ei sobel tispe 
ved navnet Mellsjøhøgda’s Secret Wish, 
Mira. Mira ble litt for stor så vi kunne ikke 
stille henne i utstillingesringenog i april 
2007 var vi igjen sørover til Mellsjøhøgda 
og hentet ei tricolortispe, Mellsjøhøgda’s 
Xclusive, Luna.   Luna har vi hatt mye 
glede av i ringen i disse årene. Noe som 
vi skal fortsette med.

November 2008 mistet vi Sandra. Hun ble 
13 år.

April 2008 var vi nede hos Mellsjøhøgda 
igjen, men da for å parre Mira. Parringen 
var litt merkelig men selvfølgelig håpet vi 
på at hun hadde tatt seg.  6 juni 2008 
kom det 4 nydelig små valper her i hus.  
2 tisper og 2 hanner .  Vi beholdt den 
ene tispen som fikk navnet Sheltiesea 
Avega, Vega.  Vega har gjordt det godt i 
utstillingsringen. 

November 2008 fikk jeg også godkjent 
kennelnavnet mitt, Sheltiesea.

STAFETTPINNEN 
SHELTIESEA kennel
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VISSTE DU AT...
tispene røyter ca. 4 mnd etter løpetid. De vil så røyte i 1-2 mnd og så 
bruke ca. 2 mnd til å komme opp i full pels igjen.

Man kan korte ned røytingen ved å bade ofte i røyteperioden, og børste 
godt etter hvert bad.

Det er lurt å gi litt ekstra fór når den nye pelsen holder på å komme.

Kvaliteten på fóret har betydning på mengden og kvaliteten på pelsen.

For tiden så er det 5 hunder her. 4 
sheltie og 1 engelsk setter. (vi har også 
3 hannkatter som er en del av vår flokk)

Den ene sheltietispen er her på fór og  
og jeg hadde første fórvertkull her den 8 
april 2008.

I fremtiden blir det nok flere kull og 

utstillinger på oss.  Vi håper å få til 
utstillinger sør i landet også fremover. 

Som ny oppdretter synes jeg det er 
spennende å få oppleve fødsler og 
utviklingen til valpene, selv om ikke alt er 
dans på roser. Litt vedmodig er det når 
valpene forlater oss men vi kan jo ikke ha 
alle sammen.

Det er koselig med grillkvelder ved 
vognene og masse latter. Er sååå gøy å få 
treffe igjen folk man har blitt kjent med.  

Med dette sier jeg takk for oss og ønsker 
alle sheltievenner en fin fremtid med 
hundene.

Hilsen Ann Kristin Stordal  
og Svein Olav Kvalvær, Sheltiesea

 
Stafettpinnen sender jeg sørover til Ann-
Cathrin Johannessen, Microgården.
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Gunn Randeberg: Tekst og bilder.

Pernard Herigstad, en engasjerende 
pensjonist som heldigvis likte ut-
fordringen med å lage en ny form 
for å få støpt gullhunder igjen. 
 
Pernard var ganske kjapp med å lage en 
form og en ”prøvestatue”.  Mener å huske 
at det bare tok 3 uker fra jeg snakket med 
ham til det kom en sms på mobilen at 
form og prøvestatue var ferdig. 
 

Pernard med den nye gullhundformen.
 
Formen har han laget for NSSK, og 
han har sagt seg villig til å lære opp 
noen som kan støpe gullhundene.   
Verkstedet hans står til vår disposis-
jon, slik at vi kan få støpt hundene i god 
tid før Generalforsamlingen til NSSK.  
Foreløpig støper han dem for oss.  

Her den første gullhunden som ble støpt hos 
Pernard.

Materialet er av en hard plast som 
først blir primet et par ganger før 
den lakkeres i Gull, Sølv eller Bronse. 
 

Her en nylakkert 
variant sett fra 

siden og fronten. 
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Pernard har pensjonert seg, men klarer  
jo ikke helt å holde seg borte fra verkst-
edet sitt.  Han har laget en innretning de 
bruker til å mate fiskene med på lokale 
fiskeoppdrett her.  Gullhundene er laget i 
det samme materialet som fiskematingin-
nretningen.

Her resultatet etter hans jobbing i 2009 med 
alle ”gullhundene” fra Generalforsamlingen i 
2009.

Da han hadde støpt alle hundene, spurte 
han meg om vi hadde noen til å lage foten 
hundene står på.  Det måtte jeg bare si 
nei til.  De kan jeg  sikkert også lage sa 
han.  Disse fikk han også laget til i en fart. 

CHV-1 er et virus som etter en infeksjon 
vil ligge latent (”inaktivt”/hviler) hos hun-
den og som aktiveres igjen under stress. 
Den gir en mild luftveissykdom som man 
knapt kan registrere(mild tåreflod, evt 
feber og sår på kjønnsorganene). Dette 
gjør at de fleste eiere aldri får med seg at 
hunden er smittet. Hos foster/spedvalper 
gir herpes derimot en fatal utgang.

Herpes er mye mer utbredt enn hva man 
først trodde og ved kartlegging har man 
funnet en forekomst på 40-80% i Europa. 
Sverige har over 50 % seropositive, så 
situasjonen i Norge er nok ganske så lik 
(kartlegging i Norge pågikk i 2008). 
De aller fleste hundene har altså herpes, 
allikevel er det kun noen få som vil få 
problemer med tap av foster og valper. 

Smitte

Herpesvirus smitter først og fremst oro-
nasalt (munn/nese slimhinne) men også 
in utero (slimhinnene i kjønnsorganene). 
Dermed vil voksne/unghunder smittes 
ved nærkontakt som lek med andre hun-
der, utstilling, kennelopphold og ved par-
ing. Valpene smittes fra tispa under 
drektigheten eller rett etter fødselen. De 
kan også smittes fra andre hunder som de 
kommer i kontakt med.

Om tispa smittes når hun går drektig eller 
dersom en latent infeksjon blusser opp i 
denne perioden vil dette gi alt fra tidlig 
fostertap(tispa går tom), sen aborter, død 
fødsler, for tidlig fødsel eller tilsynela-
tende ”friske” valper. Ikke alle valpene i 
kullet vil nødvendigvis bli smittet. 

Om valpene dør den første leveuken av 
herpes, er det en infeksjon under drek-
tigheten som er årsaken bak (det tar 3-7 
dager fra de er smittet til de blir syke). 
Det vanligste er at de smittes etter fødse-
len ved nærkontakt med mor eller andre 
hunder på kennelen.  De blir da syke 1-3 
uker gamle. 

Typiske herpesvalper er slappe, suger 
dårlig og taper vekt. De har buksmerter 
med ”sutring”, eventuelt løs avføring/
diare(gulgrønn og luktfri). De fleste 
dør 2 dager etter at sykdommen viste 
sitt første tegn. Om de overlever vil 
de mest sannsynlig få nevrologiske og 
cardiologiske(hjerte) defekter. Dersom de 
er over 3 uker gammel ved smitte utvikles 
kun milde symptomer.

Herpesviruset trives i lave kroppstemper-
aturer og slår seg derfor ned på slimhin-
nen hvor det er kaldere enn inni kroppen. 

Canine Herpesvirus (CH-1)



4/09 55

Dessverre kan ikke de nyfødte valpene 
regulere kroppstemperaturen sin (om de 
kunne respondert med feber som eldre 
valper/voksne, ville ikke viruset gjort så 
mye skade). Derfor er det valper under 3 
uker som blir ordentlig syke og det er der-
for viktig at de har det varmt nok i valpe-
kassen de første ukene (25°C i rommet 
samt varmelampe med 30°C). 
Man kan prøve å behandle syke valper 
med væske, råmelk(kolostrum), Zoolac 
og serum (1-2 ml fra en affisert tispe gis 
i.p) men er de først blitt syke er prog-
nosen dårlig.

Forebygging er derfor det viktig-
ste man kan gjøre!!!

•	 Ikke stress tispa under 	
	 drektigheten (ta henne med 
	 til nye miljø osv), da dette kan 
	 aktivere viruset hos tisper som 
	 har en latent infeksjon. Ikke ta 
	 med friske drektige tisper til 
	 steder  med høyt smittepress 
	 (utstilling, konkurranser, 
	 kennel).
•	 Vaksiner tisper med kjent herpes 
	 infeksjon samt tisper som er 
	 mye på steder med høyt smitte
	 press.
•	 Ha høy temperatur i valpe-
	 kassen/varmelampe og isoler 
	 valpene fra andre hunder de 
	 første kritiske ukene.

•	 Sørg for at valpene får i seg nok 
	 råmelk!

Vaksinering

Kun avlstisper som har påvist herpes eller 
befinner seg i et smittet miljø vaksineres. 
Hannhunder og valper vaksineres altså 
ikke.

-	 1.dose ved løpetid eller 7-10 
	 dager etter paring.

-	 2.dose gis 1-2 uker før ventet 
	 fødsel. Det bør være ca 5 uker 
	 mellom de to vaksinene

-	 Samme regime gjentas for hver 
	 drektighet.

Vaksinen gir et høyt antistoff nivå hos 
tispa og beskytter valpene gjennom de 
første ukene. Mange mener også at den 
hindrer tidlig fostertap, øker fødselsvek-
ten samt kullstørrelse. 

Om en tispe får påvist store antistoffnivå 
i blodet den første delen av løpetiden kan 
man droppe 1.dose av vaksineringen. Ved 
utbrudd kan man nemlig påvise signi-
fikante mengder antistoff i en periode på 
60 dager, men nivået synker mot slutten 
så hun må få en dose 1-2 uker før fød-
sel for at valpene skal få beskyttelse de 
første ukene etter fødsel.
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gamle 
STJERNER

Int Nord DK Uch DK KlbCh KBHV95-96-98-99-00 
NordV-96-98-99-02 NV-01

Moorwood Handsome Frontrunner
(Int S N Uch Nigma Saffron ex Moorwood Sunblest Dream)

“Flame”

Født:		  12.04.1993

Oppdretter:	 Birgitta og Per 
		  Svarstad, Sverige

Eier:		  Finn Helge Olsen

Utstilling:	 43 cert, 18 cacib

Avl:		  18 certvinnere, av 
		  disse 8 champions
		  inkl. 2 Nord Uch, 1 Int 
		  Nord Uch WW-09 og 1 
		  N Uch og dobbelt tysk 
		  champion

Vi ble kjent med oppdretteren på en ut-
stilling i Falun i Sverige på midten av 
80-tallet, da vi var der på utstilling med 
våre 2 vakre sheltier – i våre øyne. Ut-
stillingsresultatet ble ikke stort å skryte 
av med 2 blå sløyfer, men på samme ut-
stillingen var Birgitta og Per Svarstad med 
sine Moorwood Shelties. Vi syntes deres 
hunder var spesielt vakre, og vi bestemte 
oss for at fra den kennelen ville vi ha 
hund! Før vi forlot utstillingen hadde vi 
bestillt oss en hannvalp!

I februar -86 ble valpen vår født. Han 
ble litt stor som voksen (den sjansen var 
noe vi fikk forklart før vi kjøpte ham), 
men bortsett fra størrelsen – ble han 

verdens herligste hund. Siden vi fortsatt 
reiste rundt på utstillinger med de hun-
dene vi hadde – fikk vi et hint fra opp-
dretteren om at den hunden vi hadde fått 
ikke akkurat var noe å stille ut – så hvis 
vi ville, så skulle vi få en ny valp neste 
gang en lovende hannvalp fødtes på ken-
nelen. Således kom neste valp i hus – 
”Ricoh” – som var født i des -88, og ble 
senere champion i flere land: Int Nord Fin 
Uch Moorwood Handsome Tradition. To 
år senere hadde oppdretter en valp som 
forandret seg fra ”stygge andungen” til en 
skjønnhet ved 7-8 ukers alder, og vi fikk 
tilbud om å kjøpe ham.... Da kom ”Rory” 
i hus, Int N S Uch Moorwood Handsome 
Memory. 

Når så både ”Ricoh” og ”Rory” var blitt 
champions, og oppdretteren 2 år senere 
hadde en lovende hannvalp etter sin nye 
autralske import (Ch Nigma Saffron) så 
var vi så klart interessert i denne! Flame 
var født 12.04.1993, og han var eneste 
hannvalp i flokken i et kull på 4 valper.

Spenningen var stor da oppdretteren 
hadde ”Flame” med til Norge i forbindelse 
med en utstilling i Oslo da han var cirka 8 
uker gammel. Kjøreturen Stockholm-Oslo 
gikk helt fint, og han var glad og lykkelig 
for å hilse på oss. Dette var vårt første 
møte, vi hadde ikke sett valpen - men 
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stolte på oppdretteren angående at det 
var en lovende valp..... Vi ble ikke skuf-
fet! Valpen var gullsobel, med en stor hvit 
krage, meget vakker og med et fantastisk 
gemytt.
 
Dagmamma’n til vår sønn Dan-Remi som 
da var ca 1 ½ år, hadde heldigvis ikke noe 
i mot også å passe på en valp på dagtid, 
så ”begge barna” kunne avleveres hos 
samme dagmamma mens foreldrene var 
på jobb, og det fungerte aldeles utmer-
ket. Takk og pris for velvillige dagmam-
maer !!

Det ble et spesielt bånd mellom Dan-Remi 
og ”Flame”, og den tobeinte skulle gjerne 

gjøre det samme som pappa gjorde med 
hundene. En dag så ser jeg sønnen vår 
stå der VELDIG STOLT med saksa i ene 
hånden, og en god ”hårlokk” i andre 
hånden, og ”Flame” ved siden av..... Oj 
sann !!!! JA - det var hår fra hunden, men 
heldigvis hadde han klippet et sted i na-
kken som annen pels dekket over, sånn at 
utstillingsmessig var ingen skade skjedd. 
Men takk og pris at den nevenyttige med 
saksa ble tatt på fersken så raskt, ellers 
kunne nok hunden blitt ganske naken. 
Barn og saks er jo ganske gøy, når det er 
noe å klippe på !!

En annen gang så skulle 4-åringen på tur, 
han hadde elegant åpnet porten mot sko-
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gen og tatt med seg Flame og Rory på tur. 
Stor leteaksjon av oss og naboer, spesielt 
langs vannet siden vi bodde ved sjøen - til 
slutt ble de funnet på vei opp en skrån-
ing langs en skogsbilvei – en lue liggende 
i veikanten og så 3 generasjoner Olsen 
spredd oppover i høyden, den 2 beinte i 
midten med en ”livvakt” ovenfor, og en 
nedenfor..... Alle 3 i god behold heldigvis. 
Det ble lås på den porten etter denne 
hendelsen.

”Flame” var en meget spesiell valp, ikke 
bare var han vakker, han var også veldig 
selvstendig og hadde et spesielt godt ge-
mytt. Likevel hadde vi ”engstelig måling” 
omtrent hver uke under oppveksten, for 
selv om eksteriøret var upåklagelig og 
høyden innenfor ”normalen” – så var 
målene på øvre grense - og man vet jo 
aldri med en valp – om de plutselig ”sky-
ter i været”.... Heldigvis så gikk det bra!!
Første helgen han var gammel nok til off-
isiell utstilling – 9 mnd og 3 dager gam-
mel - ble han 2 x beste hanne .... Han fikk 
sitt første cert og ble BIM for den svenske 
dommeren Marianne Fürst-Danielson. Da-
gen etterpå cert og ble BIR på Int utstill-
ing for den finske dommeren Marja Talvi-
tie. Etter dette så gikk det slag i slag. Han 
ble S N Uch på sin første utstilling etter 2 

års alder – som var i Sverige. Totalt fikk 
han 43 cert og 18 cacib i Norden, og det 
er vel fortsatt en rekord som står ube-
seiret innen rasen iallefall. ”Flame” fikk i 
tillegg mange vinnertitler, han ble Dansk 
vinner 5 ganger, Nordisk vinner 4 ganger 
og Norsk Vinner 1 gang. I tillegg var han 
den første ”ikke danskeide” sheltie som 
ble Dansk Klubbchampion (DK KLBCH).

Totalt hadde ”Flame” cirka 100 ganger BIR 
og BIM, 50 gruppeplasseringer og mange 
BIS- og BIS-plasseringer. En av konkur-
rentene han ofte møtte i BIS-ringen var 
datidens mestvinnende Dobermann, og 
han holdt fint samme tempo som denne 
da de løp i ringen. Et høydepunkt var på 
Nordisk Vinnerutstilling på Hamar i 1998 
da han ble BIR, 1.BIG og Res. BIS.
Han var ingen enkel hund å stille, hvis 
man ikke kjente til hans nykker..... I en-
kelte situasjoner følte han seg nok ett 
hakk over handleren i rang kanskje? 
Hvis han fikk gå og stå helt fritt i båndet, 
så var han en engel i ringen. Hvis man 

Dan Remi og “Flame”
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glemte seg, og strammet litt på båndet – 
så var det gjort.... Da viste han tydelig sin 
misnøye, og man kunne like godt glemme 
hele utstillingen og vinke farvel til en god 
plassering den dagen.

Her hjemme var han sjef til det siste. Han 
sloss aldri med de andre hundene, hvis 
noen hunder viste usømmelig oppførsel 
så gikk han rolig fram og la hodet over 
ryggen, og jyplingen måtte luske avgårde 
som en taper..... og Flame bare gikk vi-
dere med hodet hevet som om ingenting 
hadde skjedd.

Han var virkelig en forkjemper for ro og 
orden, dermed var også uaksptabel opp-
førsel av sine ”sjelsfrender” noe han ikke 
aksepterte. Han lå alltid løs oppå utstill-
ingsburet på utstillinger, og der pleide 
han å ligge rolig selv om han var alene 
hvis man var opptatt i ringen med andre 
hunder. Men på en utstilling i Danmark 
måtte han bare ordne opp.... Finn Helge 
hadde registrert en sheltie som ble kam-
met og børstet på fanget til eierne, og det 
var biting og skrik da hunden ikke ville 

bli håndtert. Senere da Finn Helge var i 
ringen med en annen hund, så hører han 
det skjer noe på utsiden av ringen. Da 
hadde Flame hoppet ned fra buret, og sto 
da (som seg hør og bør for et ordenspoliti) 
med hodet over denne umulige hunden.
Eierne var jo omtrent i sjokk, for de 
trodde at Flame kom over i uærlige hen-
sikter for å ta deres hund !! Men det var 
nok ikke det som var hans hensikt, han 
var rett og slett lei av den umulige opp-
førselen til hunden deres, og ville fortelle 
hunden deres at ”nok er nok”, nå oppfører 
du deg !!

Han var også en av disse sheltier som 
man ikke kunne ”sperre inne”, selv på sine 
gamle dager så klatret han elegant over et 
gjerde på 2 meter hvis han plutselig be-
stemte seg at han skulle over. Da klatret 
han opp som en katt, og hoppet ned på 
andre siden.... Han gikk ikke noen steder, 
han skulle bare over gjerdet, så var han 
fornøyd !! Og selvsagt ta ”hønserunden” 
sin, inn til hønene og spise litt hønefòr, 
og det eneste som avslørte at han hadde 
vært der var at snuten og halve ansiktet 

“Flame” 10 år gammel
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var gulhvitt der han uskyldig lusket rundt 
på gårdsplassen. 

Fra ”Flame” sitt første kull i Norge vil vi 
nevne N Uch Mainland’s Born To Be Just 
Me, eid av Gro Berg-Johansen og Reidun 
Monsholm, tidligere kennel Playtime, hun 
ligger bak mange av deres champions 
og certvinnere. Hennes kullsøster Main-
land’s Born To Be Free (4 cert) er mor til 2 
champion avkom. 

Hans sønn N Uch D VDH Ch Moorwood 
Orange Blazon ble den første norskeide 
sheltie som ble dobbelt tysk champion, og 
far til bl.a. den vel meriterede tispen Int 
Nord Fin Uch KBHV00 NV-01 NV-03 Nor-
dV-00 VV-02 St. Kilda’s Pride And Joy som 
desverre gikk bort i så alt for ung alder.

Flame’s kullsøster - Int Nord Uch FIV-00  
SV-00 SV-01 Moorwood Sunblest Fields 
Of Flower - var en av konkurrentene han 
møtte i ringen for BIR/BIM, og det var jo 
ekstra stas at de begge hadde vunnet  i 
sitt kjønn....

”Flame” var en hund man ikke merket å 
ha i kennelen, han bare var der og over-
våket det hele uten at det ble registrert. 
Han hadde en utrolig evne til å holde ro 
i flokken uansett hva som skjedde. Han 
er dypt savnet – og etterlot et stort tom-
rom da vi måtte ta farvel med ham 13 år 
gammel.

Flame’s datter N Uch Mainland’s Born 
To Be Just Me 

“Flame’s sønn N Uch D VDH Ch Moorwood 
Orange Blazon

“Flame’s barnebarn Int Nord Fin Uch 
KBHV00 NV-01 NV-03 NordV-00 VV-02 

St.Kilda’s Pride And Joy

“Flame” ca 2 år
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Ny som OPPDRETTER
Av Jostein Tostrup

Utpå nyåret blir Anna 
veteran. Jeg fikk henne da 
jeg var 15 år og selv om hun 
ikke var min første sheltie, 
var det hun som virkelig 
tente gnisten i meg. Jeg 
gikk fra å være en vanlig 
hundeeier til å bli en dypt 
engasjert sheltieentusiast 
på en - to - tre. 

Tanken om å en gang ha kull på Anna kom 
ikke lenge etter at hun var hentet hjem. 
Å drive oppdrett kan lett virke fristende, 
men hva skal til for at jeg skal kunne ka-
lle meg oppdretter? I prinsippet er jo alle 
som har et kull valper oppdrettere, men 
det bør vel ligge en god porsjon kunnskap 
til grunn før man setter i gang?

For meg er det sånn at jo mer jeg lærer 
om sheltien, jo mer interessant blir den. 
Med tiden har det åpnet seg opp en ny 
verden der fargeavl plutselig har blitt 
kjempeinteressant, der stamtavler ikke 
bare er tabeller med rare navn og der 
ordet linjeavl faktisk har en betydning. 
Avl er utrolig spennende, men samtidig 
forferdelig vanskelig og egentlig ganske 
skummelt.

Den aller viktigste egenskapen for å 
kunne utvikle seg som oppdretter er 
kunnskapstørst, og jeg søker hele tiden 
å finne svar på det jeg lurer på. Oppdret-
tere med lang erfaring innen rasen er for 
meg den viktigste kilden til viten. De aller 
fleste gir mer enn gjerne av sin kunnskap 
og er alltid åpen for nye spørsmål. Visst 
er det slik at man kan få vidt forskjellige 

svar ut fra hvem man spør, men da må 
man bare lytte til det som blir sagt og til 
slutt gjøre seg opp et standpunkt selv. 
Mangfoldet av meninger i sheltieavlen er 
stort, noe jeg tror bare gjør det hele enda 
mer interessant.

Til nå har jeg bare hatt tre kull, men jeg 
har allerede opplevd mange av opp- og 
nedturene som følger med det å være 
oppdretter. Første gangen jeg skulle få 
Anna paret reiste jeg helt fra Kirkenes til 
Lillehammer. Paringen var vellykket, men 
likevel gikk hun tom. Dette er noe som 
ofte skjer, men som ny oppdretter hadde 
jeg ikke hatt dette i tankene. Jeg hadde 
så store forventinger til dette kullet, og 
når det da ikke kom noe ble jeg veldig 
skuffet. På andre forsøk tok hun seg og 
fikk tre valper. Dessverre var den ene 
veldig liten og måtte håndmates annen 
hver time. Jeg ga henne morsmelker-
statning døgnet rundt i en uke, men likev-
el overlevde hun ikke. Jeg husker fortsatt 
den fortvilte følelsen det var å kjenne at 
hun ble kaldere og kaldere før til slutt livet 
ebbet ut mellom hendene mine. Det var 
følelsesmessig forferdelig tungt, men det 
var likevel godt å vite at Anna nå hadde et 
friskt kull i kassen sin. De to gjenværende 

Mor og sønn
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guttene vokste opp til å bli to flotte rep-
resentanter for rasen og har vært til stor 
glede for sine eiere.  

For meg som er ny som oppdretter er det 
viktig å finne ut hvilken type jeg liker. 
Målet må være å oppdrette typelike hun-
der som faller godt inn under det stand-
ardens krever. Dette kan være vanskelig, 
men jeg tror måten å lære det på er å 
se så mange forskjellige individer som 
mulig, og gjøre seg opp en oppfatning 
av hva som er riktig type. Neste ledd er 
å forstå genetikk og hvordan forskjellige 
egenskaper nedarves. Særlig viktig er 
det å vite hva som er sentralt i forhold 
til arvbarheten av de forskjellige sykdom-
mene som rasen er disponert for. 

Når det kommer til avl er det å velge han-
nhund det aller morsomste, men samtidig 
det aller vanskeligste. Jeg må finne en 
hannhund som er typelik min tispe, som 
har de fortrinn hun mangler, som ikke 
har de samme feilene som henne og som 
har en stamtavle som komplementerer 
hennes på en god måte. Dersom min 
tispe har en PRA-bærer innen fem ledd på 
stamtavla, må jeg finne en hannhund som 
ikke har noen kjente bærere bak seg og 
i tillegg passe på at de begge er øyenlyst 
innenfor det tidsrommet som avlsrådet 
krever. Jeg må også gjøre meg kjent med 
individene som ligger bak både tispa og 
hannen, samt vite at dette er hunder som 
jeg vil ha inn i avlsmaterialet mitt. Sam-
tidig er det viktig å kunne kompromisse 

for å sikre rasen vår et bredt genlager i 
fremtidige generasjoner. 

Som ny oppdretter er det viktig å være 
tålmodig og ta tiden til hjelp. Det kan 
være utrolig frustrerende å føle at man 
aldri riktig får det til, men jeg liker da å 
tenke at alle de som i dag er toppopp-
drettere en gang har vært like ny og utål-
modig som meg selv. For å komme videre 

Hannen bør være typelik tispa Det går ikke alltid etter planen

Trygve 6 uker
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er det derfor viktig at man tar seg god 
tid til å analysere det man har oppnådd. 
Anna har fått til sammen åtte overlevende 
valper i løpet av sin avlskarriere, men selv 
om hun er en liten dame har hun fått flere 
avkom i det øvre sjikt enn i det nedre. 
Jeg har vært fornøyd med den generelle 
typen, men ønsker å få inn litt mer masse 
og konstruksjon i videre generasjoner. 
Dette er ikke gjort i en håndvending, men 
jeg både håper og tror at kvaliteten vil 
forbedres med årene. 

Jeg har for lengst forstått at det å være 
oppdretter ikke alltid er like greit. Til å 
begynne med er det gjerne flere nedturer 
enn oppturer, og etter å ha paret tre tis-
per i år endte jeg opp med kun ett kull. 
Dette var Annas siste før pensjonsalder, 
mens hennes datter Klara gikk tom. Hul-

da ble drektig, men måtte dessverre ta 
keisersnitt da begge valpene døde en uke 
før termin. Situasjoner som dette er nok 
spesielt vanskelige i startfasen, for man 
må vel lære seg å takle slike ting bedre 
etter hvert som man bygger seg opp er-
faring?

For meg som for så mange andre, er 
ikke sheltie en hobby, men en livsstil. En 
dramatisk stor del av hjernekapasiteten 
min går med til dette, og hundene opptar 
det meste av min fritid. Jeg er utrolig glad 
for at jeg kan drive med sheltie og ikke 
minst er jeg glad for alle de gode hunde-
vennene jeg har fått opp gjennom tiden. 
Mine første år som oppdretter har vært 
både spennende og utfordrende, så nå 
gleder jeg meg bare til fortsettelsen!

De tre damene mine
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Litt om hverdagslydighet 

av Gunn Randeberg

Innlæring av 
dekk.
 
Bruker godbit som 
“lokkemiddel” for å 
få hunden til å leg-
ge seg ned. Viser 
godbiten og fører 
den så ned mot 
bakken og drar den 
litt bort fra hunden.  
I mesteparten av 
tilfellene ender det 
med at hunden leg-
ger seg ned.  

 
 
 
 
Når hunden har 
lagt seg ned skal 
den ha ros/god-
bit.  Som vist på 
bildet til venstre.

 
 

Her er kontakten 
igjen opprettet mel-
lom hund og fører. 

Innlæring inn-
kalling.
 
Som bildet viser, 
kan en bruke en 
vanlig line.  Få 
hunden til å sitte 
rolig, for så å 
kalle den til seg.

Dette er en artikkel om hvordan under-
tegnede både ser og bruker hverdagsly-
dighet. Lydighetstrening av hund kan jo 
gjøres på mange forskjellige måter.  Her 
er min måte. 
 
Den viktigste øvelsen for meg er kontakt.  
Det vil si å få hundens fulle oppmerk-
somhet rettet mot meg og ikke på alt 
som foregår rundt omkring oss.  Til dette 
bruker jeg både godbit og en lys lett 
stemme.  Når hunden har full kontakt 
med meg, får den en godbit eller bare 
ros.

Når det gjelder vanlig lydighetstrening 
(Appellmerke), inneholder den øvelser 
som Tannvising, sitt ved fot (utgangsstill-
ing som også kan være å stå ved siden 
av fører), Stå under marsj, innkalling, 
dekk fra holdt og dekk i 2 minutter.  
Noen av disse prøver jeg å vise her. 
 
Starten for meg er kontakt:
 
Har en god øyekon-
takt med hunden, 
vil den som regel 
gå pent ved siden 
av fører uansett om 
man går, traver eller 
springer.  Som det 
viser på bildet her, 
har hunden god kon-
takt med fører.

Tannvising:
 
Tannvising foretar 
en litt forsiktig. Med 
rolige bevegelser 
går vi mot hunden.  
Hunden på bildet 
her er en trygg 
hund, som det ikke 
var noen problemer 
med.  Hun satt pent 
ved siden av fører 
mens jeg sjekket 
tennene.
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Lineføring:
 
Her synes jeg 
det er veldig 
viktig at kontak-
ten med hunden 
er på plass.

Som vist på 
bildet til høyre, 
er det ingen 
kontakt mellom 
fører og hund.  
Hunden trekker 
og går som den 
vil.

 
Nå har fører beg-
ynt å jobbe med 
hunden.  Hun 
snakker til den 
for å få oppmer-
somhet.  Hunden 
lytter og slutter å 
trekke.
 

 
 
 
Her er kontakten 
mellom hund 
og fører oppret-
tet.  Hunden tar 
kontakt med sin 
fører. 
 
 
 

 
På dette bil-
det viser en 
utgangsstill-
ing.  Her ved at 
hunden sitter på 
venstre side av 
sin fører.   
 

Stå under marsj.
 
Her jobbes det med 
å få kontakt på 
øvelsen stå under 
marsj.  Fører bruker 
lys stemme for å få 
oppmerksomheten 
til hunden rettet 
mot seg. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Etter litt lokking 
med stemmen, 
tar hunden igjen 
kontakt med sin 
fører. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vil til slutt få takke den flotte gjengen 
her for at jeg fikk lov til å bruke bilder av 
dem og deres hunder i denne artikkelen.  
Og også for lånet av hundene for å prøve 
vise forskjellige fremgangsmåter å gjøre 
dette på. TUSEN TAKK!
 
Ble julepynt også her, det er jo snart jul! 
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Romlingen prisen 
av Arnhild Carlsen, Kennel Croft

Vandrepremien ble satt opp  av Tove Schwartz, 
Kennel Romlingen i 1995.
 
NSSKs Valpe- og Veteranshow: Romlingen-
prisen første gang satt opp i 1995. Romlingen-
prisen går til: Oppdretter (NSSK-medlem) av 
beste valp i motsatt kjønn (BIM) ved NSSKs 
Valpeshow. Prisen er en vandrepremie, og må 
vinnes 3 ganger av samme oppdretter før den 
vinnes til odel og eie. Prisen er satt opp av Tove 
Schwartz, Romlingen, som kan delta, men ikke 
vinne premien til odel og eie. 

I 2008 fikk Kennel Croft, eiere Arnhild 
Carlsen, Charles Feijen, Janne Andersen 
og Kjell Arvid Torgersen vandrepremien 
Romlingen Prisen til odel og eie. Etter å ha 
tatt prisen 3 år på rad på NSSK`s årlige 
Valpe-og Veteranshow. Eier av Croft`s A 
Kind Of Magic, er Wenche & Torkild Tan-
gen, og gikk inn i Croft`s i 2009.
Historien bak dette synes vi fortjener en 
plass i Sheltie-bladet, da dette var en litt 
spesiell begivenhet. 

1995: Lucky-Hills Stop And Look, 
vant første gang prisen ble satt opp i 
1995. Eiet/oppdrettet av Norma og Svein 
Rognøy, Tistedal (bilde 1).
1996: Sheltibo`s Willow Nut, eier Lil-
lian Lindbak. Mor var Sheltibo`s Christ-
mas Queen, og far Moorwood Orange Bla-
zon (bilde 2).
Kennel Sheltibo var mitt kennelnavn fra 

1989 til 2004, deretter Kennel Croft.
Croft`s tok så vandrepremien 3 år på rad, 
med lovende, unge tispe-valper, direkte 
linjet opp på Sheltibo/Croft`s stam- tis-
pelinje.
2006: Croft`s Roll Over Lay Down. 
Mor Sheltibo`s Dirty Diva, far er 
Mellsjøhøgda`s Country Boy (bilde 3).
2007: Croft`s I Want. Mor er Sheltibo`s 
Sigapoor Recess og far (Int) N S DK UCh 
KBHV08 WW-08 EST FIN CH Lundecock`s 
Fiddler On The Roof (Bilde 4).
2008: Croft`s A Kind Of Magic. Mor er 
Croft`s Roll Over Lay Down (som også tok 
napp i prisen) og far er N DK uch Croft`s 
Brown Sugar (bilde 5).

At nettopp hun tok prisen til odel og eie i 
2008, er spesielt siden hun linjer rett ned 
til første års vinner, 4 generasjoner og 13 
år senere. Far  til Croft`s A Kind Of Mag-
ic er N DK uch Croft`s Brown Sugar, og 
hans mor er Sheltibo`s Hot Feelings, og 
hennes far er Lucky Hill`s Stop And Look.  
Tove (kennel Romlingen) fikk desverre 
aldri selv oppleve dette, men vi føler oss 
beæret over å motta den gjeve prisen for 
godt.  Vi vet hvor stor pris Tove satte på 
lovende, gode sheltie-valper, det var også 
derfor hun satte opp prisen. Skjoldet har 
fått hedersplass på premiehyllen vår. His-
torien viser også hvor mye glede vi har 
hatt av generasjonene etter Lucky Hill`s 
Stop And Look.

12 3

4 5
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Sakset fra Blad 2 1994

Hvordan måle høyden på 
en sheltie.
 
Vi måler høyden fra gulvet til skulderen, 
godt inntil hunden. La hunden stå 
inntil en vegg. Den skal stå naturlig, ikke 
skyte rygg, men helle ikke synke sam-
men.  Legg en linjal vannrett på hundens 
skulder (trykk ned pelsen), og sett et 
merke på veggen hvorpå høyden kan av-
leses. Ta kontrollmål og se om resultatet 
blir det samme. (Den prikkete linjen viser 
skuldervinkelen). Lykke til!

Det er stor forskjell på når de forskjel-
lige hundene er ferdigvokste.   Noen lin-
jer vokser fort ferdig, mens andre bruker 
lenger tid før de er ferdigutviklet.

En tispe pleier normalt å utvikles raskere 
enn hannhunder, selv om dette ikke er 
noen fast regel. Imidlertid pleier tispene å 
gjøre seg ferdig med sin første løpetid før 
hun er ferdigvokst.

Sakset fra blad 1 1993
 
Hundens søvn og 
drømmer
 
Dr. Heinz A. Müller (Snøgg-posten)
 
Hos en hund kan man fastslå ganske for-
skjellige søvndybder, skjønt man generelt 
kan si med sikkerhet at den har sovet 
langt mer overflatisk enn mennesket. 
Det er derfor ikke uten grunn at den er 
blitt menneskets vokter. Ømfintligheten 
overfor lyd gjør at den våkner lett.  Dette 
henger imidlertid ikke bare sammen med 
at hunden hører godt. Arven fra dens 
forfedre ligger også i vektskålen. Skulle 
ulven kunne overleve, var den nødt til å 
reagere raskt.  En god vakt må sove lett. 
 
For å sove tungt trenger hunden, som 
er aktiv om dagen, mørke og fremfor alt 
trygghet og sikkerhet. Våre hunder har 
det slik i dag.  Hele dagen gjennom kan 
den meget vel ta seg en hvil, legge seg 
ned å lukke øynene. For det meste dor-
mer den bare - sover altså meget over-
fladisk. Mange sanser er fremdeles fullt 
funksjonsdyktige.  Dette gjelder også 
når den sover etter at den har spist, og 
når den ved sin sovestilling avslører at 
den ikke er helt avslappet.  Ligger den 
på magen med hodet på de fremstrakte 
beina, da sover den avgjort meget over-
fladisk, eller bare dormer. Ruller den 
seg  derimot sammen og ligger på siden 
eller til og med på ryggen, da er den 
“bevisstløs” og nedsunket i dyp søvn.   
 
Spørsmålet om hvor mye søvn en hund 
trenger daglig lar seg ikke besvare. Til sy-
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vende og sist har hunden fra gammelt av 
måtte tilpasse seg sin livsrytme til eierens, 
som så avgjort passer dårlig for hunden. 
En sak er jeg imidlertid sikker på, og det 
er at en hund trenger langt mindre søvn 
enn mennesket, og derfor i de aller fleste 
tilfeller blir de nødt til “konsumere” alt 
for mye ufrivillig søvn.  Dette kan være 
en av grunnene til at mer enn 50% av 
alle hunder er overvektige.  Alt for mange 
hunder dormer daglig  bort timer av 
lutter kjedsommelighet. Eldre hunder 
trenger en lengre “innhentingsfase”. Så 
langt er dette en naturlig utvikling.  Ofte 
sover en eldre hund ikke bare lengre, 
men også vesentlig tyngre enn i yngre 
dager. Naturlig nok kan dette ha sam-
menheng med svekket hørsel, eller at 
nesen ikke reagerer så raskt som før.  
 
Snorking er et tegn på dyp søvn. 
Det er derfor bare naturlig at el-
dre hunder snorker oftere enn unge. 
 
Hunden drømmer
 
Det hersker ikke noen tvil om at også 
hunder drømmer. I søvne kan de gjø, 

pipe, eller gi fra seg andre lyder.  De kan 
også bevege ørene, eller skjelve med 
ansiktsmusklene på en måte som fortel-
ler mye. I dyp søvn kan den lage typiske 
løpebevegelser med beina, slik at det ikke 
er vanskelig for oss å tenke seg hva slags 
drømmer hunden har. Riktignok gjelder 
dette for det meste voksne hunder.  Om 
også 3-4 uker gamle valper drømmer, 
når de gjør kraftig og viser muskel-
bevegelser som avgjort ikke har med 
melkesuging å gjøre, det vet vi ikke noe 
om. Kan det være nedarvede bevegelser? 
 
Hvor intenst hunden opplever drømmer, 
kan man bare spekulere over. Det ser imi-
dlertid ut som om hunden på den måten 
bearbeider sine mest daglige opplevelser. 
Det er lov å anta at også en hund har sine 
ønske-og lengselsdrømmer, altså drøm-
mer om noe som de savner i livet sitt. 
 
For meg er i hver fall det faktum at 
drømmene er der, et uselvisk be-
vis på at hunden har et livlig sjelsliv. 
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Annonser:

N Uch Leeland Queen Of Art				    Foto: Sofie Wollbraathen



Jostein og Øystein Tostrup 
E-post:josteintostrup@hotmail.com    Web: www.belmara.net

 
Belmaras Rosa Luxemburg                          Foto: Sofie Wollbraaten

Ønsker valpekjøpere og sheltievenner 
en god Jul og et godt nytt år.
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Oddbjørg Hoem 
og Odd Engeseth

6265 Vatne
Tlf. 70 21 30 91

Fremst: Bøengen´s Babine. Bak fra venstre: Bøengen´s Yatzy, 
Chesslike Bella Donna og Bøengen´s Embla. Vi er så stolte av herlige Chesslike Bella 

Donna (Bella) som vi har i sameie med Reidun Monsholm. 
Bella har vært på utstilling 6 ganger . Hun har fått:  6 x ck, 3 x cert og 2x BIR.

God jul og
godt nytt år !
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Wenche Jensen, Sørliveien 102, 1788 Berg i Østfold
tlf 69 19 55 68 / 907 42 549 
Web:  www.catoma.net E-mail: wenche@catoma.net

Catoma's Horizon Blue "Oda" 
(Nuch NV07 La-Min-So Blue Silver Otto x Catoma`s Dark Angel “Madonna”)

 

Vi ønsker alle våre valpekjøpere og sheltievenner 
en riktig God Jul og Godt Nytt År!
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monsholm@adsl.no - www.chesslike.com

Chesslike Bella Donna 11 mnd
(GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling - Playtime’s Made In Paris)

Stilt på 6 utstillinger med 6 ck, 3 cert og 2 BIR
I sameie med Oddbjørg Hoem, kennel Bøengen

God jul
og godt
nytt år !

RM
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Breeder Of The Year 2008

Arnhild Carlsen og Charles Feijen, Svarstad/Bengtsfors
 Janne Andersen og Kjell A Torgersen, Sandnes

Torkild og Wenche Tangen, Øvrebø
web: www.crofts.no    Tlf. +47 51 68 82 49

Croft`s The Winner Take It All

Vi ønsker alle våre venner og valpekjøpere 
en god jul og et riktig godt nytt år.
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Elvarheim`s
Shetland Sheepdog

Anne-Karin Christensen, 2943 Ronge mail: tryggt@online.no
Tlf: 61 34 34 00 Mobil: 95 12 30 98

God jul og ett spennende nytt 
hundeår til alle valpekjøpere og 

sheltievenner i inn og utland

Elvarheim’s Beauty in black
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Harald og Sigrun Bjerkevoll
Tlf. 71 18 99 59 - Epost: hasimo@online.no - Web: www.hasimo.org

Havly’s Be My Hope “Juni”, Lyngvetun’s Dame Emma “Emma”, Tooniehill 
Windflower “Sara” og Hasimo’s Dreamdesign “Alice”

Vi vil ønske valpekjøpere og sheltievenner en riktig 
God Jul og et Godt Nytt År.
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Sheltie siden 1980. 
Oppdrett i alle farger.

Legger vekt på Sunnhet -  
Godt gemytt - Ynde -  

og god oppfølging til valpekjøpere.

Ingrid Marie Pettersen og Jan Thoresen Tlf. 69 17 89 79 mob. 936 35 992
Elveveien 2, 1792 Tistedal. E-mail ingrid@imaferrari.net - Hjemmeside: www.imaferrari.net

IMAFERRARI’S FØRSTE TISPE SOM BLE NORSK UTSTILLINGSCHAMPION:
Imaferrari’s Walk The Rainbow “Rikke”

(Ch Lundecock’s Lunacy ex Imajan’s Norwegian Rainbow) 
ble NUCH på NKK i Rogaland og til og med BIR. Vi er fulle av beundring for handler Kathe 
sin innsats og eier Liv Aastad sin positive holdning slik at dette kunne bli virkelighet. Rikke 

skal snart pares med en vakker gutt, så på nyåret kan det bli flere vakre soble her.

Vi ønsker alle våre sheltievenner en fredfull jul
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Ingivito’s Mr. Luke Skywalker og vi på Ingivito ønsker alle 
venner og valpekjøpere GOD JUL og GODT NYTT ÅR !

Foto: BAH
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Kathrin og Knut-Inge Johansen - Tlf:  47 25 96 57  
kathrinjohansen@yahoo.co.uk -  www.kathimer.net/

Kathimer’s Coco Chanel
Cert og BIM på NSSKs spesialutstilling i Saltstraumen

RM

God Jul
og

Godt Nytt 
År
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Elvy Simonsen

Tlf: 95 80 53 39, Email: elvy@getmail.no

Anne-Lise Nygaard

Tlf: 95 40 42 10, Email: anli-si@online.no

I juni måtte vi dessverre ta farvel med vår snille 
og gode Kelroe`s Beyond All Dreams ”Keyla” 
9,5 år gammel etter akutt sykdom.  Derfor er vi 
så glade for at vi har datteren hennes igjen  her 
hjemme som kan føre linjene videre.

Og datteren  N Uch 
Kelroe`s New Hope To 
Win ”Cici” som fikk sin tittel 
på Hamar 4/10-09 har gjort 
det stort i utstillingsringen 
siden hun startet som valp.
Her er hennes resultater:
6 x Cert

1 x Cacib
7 x BIM
3 x BIR
1 x BIG-3
1 x BIS-2 

Vi ønsker alle våre valpekjøpere i nord og sør samt alle våre sheltievenner i hele Norden 
en riktig God Jul og et Godt Nytt År.  Takk for alle hyggelige møter rundt ringen i 2009.  
Vi sees rundt utstillingsringen igjen i 2010 og ønsker alle sammen lykke til.
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs eller for fôravtale. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger og HD røntget fri

Leeland Dreamgirl, på bildet 
5 mnd (Shelridge Starmaker ex 

Leeland Online With Charm (N Ch 
NV96’98’02 Kindergate The Joker 
ex N Ch Stornaway Sunlit Rose)) 

er helsøster til N Ch NV07 Leeland 
Queen In Starshine, N Ch Leeland 
Queen of Art og certvinner Leeland 

Quarterback.

God Jul
og Godt Nytt År ønskes alle
våre venner i inn- og utland

Leeland Make A Wish “Solo”
(N Ch Lythwood Scrumpy Jack ex 
Leeland Moonshine) som fikk cert i 
år er certvinner nr 53 oppdrettet 
hos oss. Hun er 7.generasjon Lee-
land etter vår N Ch Sumburgh 
Witch Hazel som vi importerte fra 
England i 1976. I Solo’s stamtavle 
finnes våre tidligere Eng Imp 
hanner: N Ch NV96’98’02 Kinder-
gate The Joker, N Ch Stationhill 
Speculator, N Ch NV95 Marklin 
Wild Jazz, N Ch Bananarama of 
Kyleburn, Int Nord Ch NordV84 
Mondurle’s Bannock og Int Nord 
Ch Lysebourne Double Up.



”Keeno” 
Lyngvetun’s King Of 

Hearts
 

Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

”Lotte” 
Lyngvetun’s Line Of 

 Beauty

Ønsker alle sammen en  
riktig God Jul og et 

godt nytt år!
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Sissel Tangnes  
og Johs Olsen

Tlf. 61 25 46 02 
e-post: tangnes@online.no  

Web: home.online.no/~tangnes

God Jul og
Godt Nytt År !

Herds Historymaker “Robin” 11 u
(Herds Hermes x Dantralee Innocent Look)
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Irene Mjelde, Haukaneset, 5652 Årland - Tlf: +47 56588767 - Mob: +47 92406073

Http://www.minnlett.com 
Email:  minnlett@online.no

Minnlett’s Blue Temptation  
(N S Uch Romlingen’s Great Gimmick - Thoco’s Love Muff)

Ønsker Dere alle en riktig god jul og et godt nytt år !
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Ingivito’s Magic Moonbeam
(GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling 

- Karmell’s Veronica)
“Moona” 8 mnd

God jul og godt nytt år ønskes alle våre valpekjøpere og venner

Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

RM
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Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  

Tlf (+47) 95 76 97 53   northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com

Vår herlige veterantispe North Sheltie`s Golden Autumn "Aila"
 

har høsten 2009 tatt sitt 7. og 8. cert 9 år gammel.

Vi gratulerer:
North Sheltie`s Golden Arrow med 2.BHK og 3.BHK i Lofoten august 2009
North Sheltie`s Rose Garden med 3.BIG og BIR-valp Lofoten august 2009
North Sheltie`s The Piano Man med BIR-CERT og CK i Ballangen september 2009 og 2.BHK i Mosjøen august 2009
North Sheltie`s Jetsong med 2.BHK i Ballangen september 2009.

Vi ønsker alle våre valpekjøpere og venner en
 fantastisk fin jul og et spennende nytt år i 2010



4/0990

ORMØYTOPPEN SHETLAND SHEEPDOGS

Wenche Vikøren og Jan Oftedal
Tlf. 99260839 / 90837425   Mail:wenche.vikoren@lyse.net

Gosbäcken’s Smilla Pascal

Vi ønsker alle en riktig God Jul, og alle gode ønsker for det nye året!
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Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/  

Tlf. 61 21 47 11 og mob. 905 04 848

Gutt nr 1:
Copper Appi

Jente nr 1:
Copper Akita

Gutt nr 2:
Copper Lotto

Jente nr 2:
Copper Celina

Gutt nr 3:
Copper Habie

Jeg ønsker alle 
valpekjøpere og 
venner God Jul 
og Godt nytt år



Scarlet-Red’s Shade Of Leah
 

Ble første gang stilt som junior på NSSK 
sin spesialutstilling på Gullvåg. 

 
Klarte å bli 3 BTK med sitt første Cert. 

Hun ble også BIR junior 
 

Ble på neste utstilling, Collieklubben, 
Rogaland BIM m/Cert.   

NKK, Stavanger vant sin klasse, m/CK

Gunn og Maiken Randeberg
E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

Lyngvetun’s Just A Scarlet Design
 

Ble første gang stilt som unghund på 
NSSK sin spesialutstilling på Gullvåg. 

 
Ble nr 2 i sin klasse med CK

Scarlet-Red’s Queen Sheba 
 

Ble stilt i åpen klasse på NSSK sin  
spesialutstilling på Gullvåg. 

 
Vant sin klasse med CK

Ønsker valpekjøpere og alle andre 
en riktig God Jul og et godt nytt 
år!
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Ellen Hestvik 6983 Kvammen 
Tlf.: 57 73 19 13/ 951 95 948 www.sheltievik.com

GOD JUL OG GODT NYTTÅR TIL 
ALLE HUNDEVENNER  

Valper ventes på nyåret
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St.Kilda’s Whirlwind

Noen resultater fra 2009: 

NY Norsk utstillings champion:  US uch, Can uch Ha-Dar Newsworthy “Devon”
NY Finsk utstillings champion: Nuch St.Kilda`s That`s The Spirit “Benny”.
BIR veteran NKK Hamar: N uch S uch St.Kilda`s Great Charisma
2 x BIS St.Kilda`s Legend In Time
1 x 2BIS St.Kilda`s Legend In Time
6 cert til St.Kilda`s Legend In Time
3 cert til St.Kilda`s Sunshine Delight
1 cert til St.Kilda`s Black Magic (Finland)
BIS 2 N S Uch St.Kilda`s Devine Heritage
BIS Avl N Such Ha-Dar Winning Edge
BIS 3 oppdrett St.Kilda`s Kennel

Besøk gjerne våre hjemmesider, leilighetsvis har vi valper til salgs ! 

Laila og Bjørn Lauritzen, Ingrid Gullvik og Fred Frivåg
Telefon 918 25441 / 957 65572, 

mail: st.kilda@online.no, ingrid.gullvik@vkbb.no, 
webside: www.st-kildas.com
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Mail: annet-li@online.no Web: http://www.123hjemmeside.dk/sheltietime

Kennel Strandvin 
 

Annette Lie og Geir Skaatan, 5550 Sveio Tlf: 53743499/95935859

Vi ønsker alle en Riktig God Jul og et God Nytt År!

Strandvin’s My fairytail 
(Imperial's Royal Jester ex Quipus Alien Art Work Dowas To'Ta)

“Tinka” har bare vært noen få ganger på valpeshow, på Karmøy hundeklubb sitt 
valpeshow ble hun BIR og 1 BIG med kjempeflott kritikk!

 

 
Når dere leser dette bladet har vi allerede fått valper her i huset. De er Etter Quipus 

Alien Art Work Dowas To'Ta "Doris" og N DK Uch Croft Brown Sugar "Troy" ! 
Tusen takk, Janne og Kjell, kennel Croft for at vi fikk lovt til å låne deres gogutt! 

Det kan bli soble og tricolour i dette kullet!
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 


 


Tre generasjoner:                            

 
Au.ch Tiakina Thdream Came Blu 

      eier:C.Watson Australia     


 
Datter: Tiakina TalkBlu at Thoco, cert 




 Datterdatter: Thoco’s Valencia, cert 

                         (ex Felthorn Insider)  
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Brit–Unni og Rolf Bolgnes: 
72887646 – 95086562 

Hanne Bolgnes 
73837205 – 92612983 

 
www.thoco.com  

  
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NAVN				    ADRESSE		     BOSTED

Andreassen, Bente	       	 Bakkesvingen 12		 2040	 Kløfta
Askersrud, Eli Synnøve	       	 Vestsideveien 215	 3647	 Hvittingfoss
Bauger, Anita		        	 Fjellom 2 N		  1529	 Moss
Bomnes, Rigmor			   Kråkevn. 3		  8665	 Mosjøen
Busk, Ove Henning		  Handelsvegen 1 A	 2040	 Kløfta
Dehli, Åse-Marie Wåge		  Frøyasvei 6		  3179	 Åsgårdstrand
Dyngeland, Tom			   Rollandslia 138		  5115	 Ulset
Egeland, Kirsti			   Foren 24			  4318	 Sandnes
Einevoll, Marit			   Brakahaugen 18		  5355	 Knarrevik
Engh, Thomas			   Hamarveien		  2613	 Lillehammer
Evensen, Synne Solgaard		  Tomasjordnes 124-107	 9024	 Tomasjord
Fløisvik, Gunn-Lise		  Karikroken 18		  4045	 Hafrsfjord
Gjærum, Jeanett Nilsen		  P. A. Munchsgt. Nord 66	 3717	 Skien
Grønbeck, Rita			   Riseveien 240		  8400	 Sortland
Gundersen, Ove			   Moreneveien 13		  1890	 Rakkestad
Halvorsen, Odd Hermann		  Sydhagen Gård		  2150	 Årnes
Halvorsrud, Betina		  Blåvingeveien 2		  1930	 Aurskog
Hansen, Lillian			   Løvetannvn 4		  8800	 Sandnessjøen
Haugen, Mats			   Sæterbakken		  7057	 Jonsvatnet
Haugestøl, Monika		  Livgt 275		  3800	 Bø I Telemark
Helseth, Bente			   Bruhagen		  6530	 Averøy
Henriksen, Kristoffer		  Fiolveien 3		  3092	 Sundbyfoss
Hervard, Ingrid Karoline		  Saubakken 24		  1349	 Rykkinn
Holm, Vanja Beate Uggedal	 Grytestranda		  6265	 Vatne
Holmedal, Kjell Tore		  Holmedalsvn. 314	 5453	 Utåker
Hvalstad, Mette			   Fjellgata 21 A		  0566	 Oslo
Jensen, Magne			   Rute 510		  1765	 Halden
Jensrud, Åse Midthun		  Valhallveien 4 D		  3518	 Hønefoss
Johansen, Jenny Heddy		  Oddeskogen 22		  4735	 Evje
Jønsson, Rannveig		  Dalan 73		  7650	 Verdal
Karethe, Linda			   Litås			   5953	 Fonnes
Karlgård, Else Maren		  Dælenggata 13		  0567	 Oslo
Karlsen, Vibeke Johansen		  Fiolveien 50 A		  1911	 Flateby
Karlsgård, Else Maren		  Dælenggata 13		  0567	 Oslo
Kristiansen, Rita			   Møylandveien 5		  3158	 Andebu
Kronby, Maria			   Valkyriegata 7		  1608	 Fredrikstad
Langeland, Karin			   Strømsveien 14		  2010	 Strømmen
Lilleland, Anne Marit Høgli		 Gråtenløkka 9 D		  3732	 Skien
Mogensen, Hilde			   Deørvei 44		  1555	 Son
Myrann, Anneli Ruth		  Mårveien 32		  3160	 Stokke
Normann, Marina			  Kringsjågrenda 12	 0861	 Oslo
Olsen, Kari			   Holeveien 194		  3538	 Sollihøgda
Olsen, Marian Helen		  Sverre Granlunds Vei 15a	 8003	 Bodø
Olsen, Marianne Woster		  Dyrnesodden 30		  4329	 Sandnes
Ottesen, Jane Helen		  Solbakkveien 2		  1718	 Greåker
Pajesø, Jeanette			   Haugvollveien 34		 1743	 Klavestadhaugen
Pedersen, Anne-Lise Eva		  Hammersenggutua 15	 2619	 Lillehammer
Relling, Kirsten V			  Blindheimsbreivik 128	 6010	 Ålesund
Riaas, Ingnor Johan		  Tjeldøyvn. 855		  9444	 Hol I Tjeldsund
Ristøl, Torill Oliversen		  Tulipanveien 4		  2092	 Minnesund
Risøy, Elisabeth			   Toftesgate 8		  0556	 Oslo
Salte, Lill Magrethe		  Edvard Griegs Vei 102	 4318	 Sandnes
Sand, Mette			   Sandveien 5 A		  1389	 Heggedal
Skaten, Lin Cathrine		  Kviebakken 107 B	 4034	 Stavanger
Skjelle, Line			   Øvre Kjellerstuvei 4	 2007	 Kjeller



4/09 103

 
NAVN				    ADRESSE		     BOSTED 
 
Skjermo, Kristin			   Rastesvingen 20		  7038	 Trondheim
Skjørsæter, Morten		  Rugvn 8			  1912	 Enebakk
Stokke, Linn			   Markveien 56 E		  0550	 Oslo
Storhaug, Nina			   Asperholen 73		  4329	 Sandnes
Sundby, Marie,Sundby Gård 	 Dalefjerdingen 283	 1912	 Enebakk
Søraunet, Marit			   Rynesåsen 127		  8665	 Mosjøen
Tjomlid, Inger-An	ne Sævik	 Storhaugen 54		  6013	 Ålesund
Tronrud, Leif			   Odderudveien 38		 3080	 Holmestrand
Trøbråten, Vibeke			  Furusetvn. 13 A		  2000	 Lill-
estrøm	
Tvedt, Linda Karethe		  Litlås			   5953	 Fonnes
Vatnan, Anne Grethe		  Hornslinna 999		  2760	 Brandbu
Vellene, Gunn Kjelfrid		  Sandvannveien		  3760	 Neslandsvatn
Vestli, Liss			   Hans Petter Lundvei 40	 1859	 Slitu
Vik Larsen, Randi			  Kjenndalsåsen 114	 5225	 Nesttun
Våheim, Per Erik						      8103	 Breivik i Salten
Wahl, Einar			   Hagen 14		  8400	 Sortland
Wahl, Heidi			   Tømmerveien 10		  4325	 Sandnes
Walslag, Silje			   Reppeveien 73		  7054	 Ranheim
Westvik, Jan Arve			  Tingvollveien 23		  7500	 Stjørdal
Wien, Kristin			   Engelsrud Terr 38		 1385	 Asker
Wågelsby, Unni			   Underlia 162		  3021	 Drammen
Øhman, Ragnhild			  Vestre Nesskogen 4	 1664	 Rolvsøy 
 
 
 
 
 
 
Fløisvik, Kjell Magne		  Karikroken 18		  4045	 Hafrsfjord
Johansen, Anna Helene		  Oddeskogen 22		  4735	 Evje
Johansen, Jeanette		  Oddeskogen 22		  4735	 Evje
Kongshaug, Anita Antonsen	 Bakkesvingen 12		 2040	 Kløfta
Langaas, Britt			   Tingvollveien 23		  7500	 Stjørdal
Langeland, Jon			   Strømsveien 14		  2010	 Strømmen
Lønaas, Lars			   Markveien 56 E		  0550	 Oslo
Magnushommen, Marthe		  Vonheimvegen 32	 3850	 Kviteseid
Neset, Helge			   Oddeskogen 22		  4735	 Evje
Ottesen, Christian		  Tyriveien 2		  1470	 Lørenskog
Ottesen, Tom			   Tyriveien 2		  1470	 Lørenskog
Pablo Olsen, Andreas		  Fjellom 2 N		  1529	 Moss
Salte, Katrine Aasebø		  Edvard Griegs Vei 102	 4318	 Sandnes
Skjørsæter, Torunn		  Rugvn 8			  1912	 Enebakk
Snapestad Jensen, Tove		  Ende, Rute 10		  1765	 Halden
Vasveen, Arve			   Sørbyvn 605		  3178	 Våle
Wahl, Rita Røsnes		  Hagen 14		  8400	 Sortland
Wågelsby, Marianne		  Underlia 162		  3021	 Drammen
Wågelsby, Wenche		  Underlia 162		  3021	 Drammen
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Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse m/ett bilde	 400,- 
Tillegg pr. ekstra bilde		    50,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse m/to bilder	 600,- 
Tillegg pr. ekstra bilde		    50,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene):

Helsides annonse m/ett bilde	 350,- pr. annonse, tot.1400,- for 1 år 
Tillegg pr. ekstra bilde		    50,- 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20.januar. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

Oppdretterguide - kr. 35,-
Dressurguide - kr. 35,-
Rasestandarden - kr. 50,-

DVD med den engelske 
rasestandarden - kr. 135,-
Valpepakke - pr. valp - kr. 25,- / stk. 
Børste - 50% natur/50% nylon - kr 90,-
Bilrutemerke - H:14 cm, B:10 cm kr. 30,-

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen,  
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Årbok 2003-2005 - 379 sider, i farger 
- kr. 100,-
Årbok 2001-2002 - 296 sider, i farger 
- kr. 100,-
Øvrige håndbøker - kr 50,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,-
Gamle medlemsblad Forrige år - 
kr. 10,- pr. blad. - Eldre - kr. 5,- 
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